

MAPA COMPARATIVO MATERIAL TECNICO HOSPITALAR

					F CARDOSO&CIA LTDA		PONTES HOSPITALAR		CN PLUS COM. LTDA		
N/O	DISCRIMINAÇÃO	UNID.	QUANT. MIN.	QUANT. MÁX.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	MÉDIA
1	AVENTAL DESCARTAVEL EM POLIPROPILENO TAMANHO ÚNICO 30G TIPO CAMISOLA (COM MANGAS LONGAS), PUNHO EM LATEX, CONFECCIONADO COM FALSO TECIDO DECOTE COM VIÉS NO ACABAMENTO, UM PAR DE TIRAS PARA AMARRAR NA CINTURA E OUTRO PARA AMARRAR NO PESCOÇO, COR BRANCO. EMBALAGEM , COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, PACOTE COM 10 UNIDADES.	PCT	80	100	R\$ 25,00	R\$ 2.500,00	R\$ 26,25	R\$ 2.625,00	R\$ 27,25	R\$ 2.725,00	R\$ 26,17
2	AVENTAL DESCARTAVEL EM POLIPROPILENO TAMANHO ÚNICO 30G TIPO CAMISOLA (SEM MANGAS LONGAS), CONFECCIONADO COM FALSO TECIDO DECOTE COM VIÉS NO ACABAMENTO, UM PAR DE TIRAS PARA AMARRAR NA CINTURA E OUTRO PARA AMARRAR NO PESCOÇO, COR BRANCO. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, PACOTE COM 10 UNIDADES.	PCT	80	100	R\$ 22,00	R\$ 2.200,00	R\$ 23,10	R\$ 2.310,00	R\$ 23,98	R\$ 2.398,00	R\$ 23,03
3	ÁGUA OXIGENADA VOL 10, FRASCO COM 1.000	FRASCO	3920	4900	R\$ 8,41	R\$ 41.209,00	R\$ 8,83	R\$ 43.267,00	R\$ 9,17	R\$ 44.933,00	R\$ 8,80
4	AGULHA DESCARTÁVEL HIPODÉRMICA TRIFACETADA 13X0,4.5 C/ 100 UNID: AGULHA HIPODÉRMICA 13 X 4 DESCARTÁVEL, ESTÉRIL.	CX	1176	1470	R\$ 12,00	R\$ 17.640,00	R\$ 12,60	R\$ 18.522,00	R\$ 13,08	R\$ 19.227,60	R\$ 12,56
5	AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL BIPOLAR; COM CANHÃO PLÁSTICO, ATÓXICO E SEM REBARBAS, HASTES EM AÇO INOX, COM PROTETOR ATÓXICO, DIMENSÃO DE 25X07 CX C/100 UNIDADES.	CX	744	930	R\$ 12,00	R\$ 11.160,00	R\$ 12,60	R\$ 11.718,00	R\$ 13,08	R\$ 12.164,40	R\$ 12,56

6	AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL BIPOLAR; COM CANHÃO PLÁSTICO, ATÓXICO E SEM REBARBAS, HASTES EM AÇO INOX, COM PROTETOR ATÓXICO, DIMENSÃO DE 30X07 CX C/100 UNIDADES	CX	1176	1470	R\$ 12,00	R\$ 17.640,00	R\$ 12,60	R\$ 18.522,00	R\$ 13,08	R\$ 19.227,60	R\$ 12,56
7	AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL BIPOLAR; COM CANHÃO PLÁSTICO, ATÓXICO E SEM REBARBAS, HASTES EM AÇO INOX, COM PROTETOR ATÓXICO, DIMENSÃO DE 30X08 CX C/100 UNIDADES .	CX	1632	2040	R\$ 12,00	R\$ 24.480,00	R\$ 12,60	R\$ 25.704,00	R\$ 13,08	R\$ 26.683,20	R\$ 12,56
8	AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL BIPOLAR; COM CANHÃO PLÁSTICO, ATÓXICO E SEM REBARBAS; HASTES EM AÇO INOX; COM PROTETOR PLÁSTICO ATÓXICO; DIMENSÃO DE 20 X 5,5 CX C/ 100 UNDS	CX	1056	1320	R\$ 12,00	R\$ 15.840,00	R\$ 12,60	R\$ 16.632,00	R\$ 13,08	R\$ 17.265,60	R\$ 12,56
9	AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL BIPOLAR; COM CANHÃO PLÁSTICO, ATÓXICO E SEM REBARBAS; HASTES EM AÇO INOX; COM PROTETOR PLÁSTICO ATÓXICO; DIMENSÃO DE 25 X 08 CX C/ 100 UNDS :	CX	576	720	R\$ 12,00	R\$ 8.640,00	R\$ 12,60	R\$ 9.072,00	R\$ 13,08	R\$ 9.417,60	R\$ 12,56
10	AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL BIPOLAR; COM CANHÃO PLÁSTICO, ATÓXICO E SEM REBARBAS; HASTES EM AÇO INOX; COM PROTETOR PLÁSTICO ATÓXICO; DIMENSÃO DE 40 X 12 CX C/ 100 UNDS:	CX	2011	2514	R\$ 12,00	R\$ 30.168,00	R\$ 12,60	R\$ 31.676,40	R\$ 13,08	R\$ 32.883,12	R\$ 12,56

11	<p>SOLUÇÃO À BASE DE ÁCIDO PERACÉTICO A 0,2%, PRONTO PARA USO, COM FORMULAÇÃO INIBIDORA DE CORROSÃO (ANTICORROSIVO), UTILIZADO PARA DESINFECÇÃO DE ALTO NÍVEL DE ARTIGOS SEMI-CRÍTICOS DA ÁREA ODONTO – MÉDICO-HOSPITALAR. VÁLIDO POR ATÉ 30 DIAS DEPOIS DE ADICIONADO O INIBIDOR DE CORROSÃO. APRESENTAÇÃO DE LAUDOS OFICIAIS DEMONSTRANDO AÇÃO: ESPORICIDA, MICOBACTERICIDA, BACTERICIDA, FUNGICIDA E VIRUCIDA (INFLUENZA A H1N1, HPV, ENTEROVÍRUS, HEPATITIS A, B E C, SARAMPO RUBÉOLA, ADENOVÍRUS, CORONAVÍRUS, HIV, ENTRE OUTROS). O PRODUTO DEVERÁ SER NÃO IRRITANTE CUTÂNEO E OCULAR. NÃO APRESENTAR TOXICIDADE: OCULAR E DERMAL. ESTUDO DE CORROSIVIDADE. TODOS OS LAUDOS SOLICITADOS DE EFICÁCIA DO PRODUTO DEVERÃO SER COMPROVADOS EM LABORATÓRIOS FILIADOS A ANVISA, REDE REBLAS/INMETRO. O PRODUTO DEVERÁ VIR ACOMPANHADO A CADA 4 GALÕES DE UM POTE COM 30 TIRAS REAGENTES COM LAUDO OFICIAL DE VALIDAÇÃO ANALÍTICA PARA O USO DA FITA TESTE NA SOLUÇÃO DESINFETANTE, COMPROVANDO COMPATIBILIDADE. TEMPO DE CONTATO DE 10 MINUTOS NO RÓTULO. O PRODUTO DEVERÁ TER UMA VALIDADE DE 24 MESES, APRESENTAR BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO PARA SANEANTES, COM APRESENTAÇÃO EM GALÃO DE 5 LITROS ACREDITADO PELO INMETRO SEGUNDO PORTARIA 326/2006 PARA AS EMBALAGENS UTILIZADAS NO TRANSPORTE TERRESTRE DE PRODUTOS PERIGOSOS, ALÉM DA AUTORIZAÇÃO DE FUNCIONAMENTO DA EMPRESA CONFORME LEI 6360/76.</p>	LT	480	600	R\$ 47,00	R\$ 28.200,00	R\$ 49,35	R\$ 29.610,00	R\$ 51,23	R\$ 30.738,00	R\$ 49,19
----	--	----	-----	-----	-----------	---------------	-----------	---------------	-----------	---------------	-----------

12	ALCOOL ETILICO; COM TEOR DE DOSEAMENTO MINIMO DE 70%; ACONDICIONADA EM EMBALAGEM REFORÇADA E APROPRIADA PARA O PRODUTO-LITRO.	LT	3200	4000	R\$ 7,77	R\$ 31.080,00	R\$ 8,16	R\$ 32.640,00	R\$ 8,47	R\$ 33.880,00	R\$ 8,13
13	ALCOOL ETILICO; COM TEOR DE DOSEAMENTO MINIMO DE 96%; ACONDICIONADA EM EMBALAGEM REFORÇADA E APROPRIADA PARA O PRODUTO-LITRO : ALCOOL ETILICO 96% LIQUIDO INCOLOR, LIMPIDO VOLATIL E DE ODOR CARACTERISTICO FRASCO COM 1000ML. DEVERÁ APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NO MINISTERIO DA SAUDE E ESTAR DE ACORDO COM O CÓDIGO DE DEFESA DO CONSUMIDOR. O LOTE E A DATA DE FABRICAÇÃO E A DATA DE VALIDADE DEVERÃO VIR IMPRESSOS NO ROTULO. USO HOSPITALAR.	LT	3331	4164	R\$ 9,32	R\$ 38.808,48	R\$ 9,32	R\$ 38.808,48	R\$ 10,16	R\$ 42.306,24	R\$ 9,60
14	ÁLCOOL EM GEL 96% FRASCO COM 1.000 ML : ALCOOL GEL ANTISSÉPTICO PARA ASEPSIA DAS MÃOS - ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO EM GEL 70% V/V (EM VOLUME), CORRESPONDENTE A 62,44º INPM (EM PESO), SEM CORANTE, SEM PERFUME, EMBALAGEM DE 01 LITRO	FRASCO	3200	4000	R\$ 15,00	R\$ 60.000,00	R\$ 15,75	R\$ 63.000,00	R\$ 16,35	R\$ 65.400,00	R\$ 15,70
15	ALGODÃO ORTOPEDICO MEDINDO 10 X 03 : ALGODÃO EM BOLA: COMPOSTO DE FIBRAS 100% DE ALGODÃO ALVEJADAS, ISENTO DE IMPUREZAS, SUBSTÂNCIAS GORDUROSAS E ALVEJANTES ÓPTICOS. MANTAS UNIFORMES EMBALADAS INDIVIDUALMENTE EM SACO PLÁSTICO COM 95G. O PRODUTO DEVERÁ ATENDER NA ÍNTEGRA AS ESPECIFICAÇÕES DA NBR 14.635, PRINCIPALMENTE NO QUESITO HIDROFILIDADE E CAPACIDADE DE ABSORÇÃO.	PCT	2400	3000	R\$ 17,27	R\$ 51.810,00	R\$ 16,75	R\$ 50.250,00	R\$ 18,82	R\$ 56.460,00	R\$ 17,61

16	ALGODAO HIDROFILO"; PARA USO HOSPITALAR, MACIO, INODORO, EMBALADO EM PCT COM 500G : ALGODÃO HIDRÓFILO: COMPOSTO DE FIBRAS 100% DE ALGODÃO ALVEJADAS, ISENTO DE IMPUREZAS, SUBSTÂNCIAS GORDUROSAS E ALVEJANTES ÓPTICOS. MANTAS UNIFORMES ENVOLVIDAS EM PAPEL ESPECIAL E EMBALADAS INDIVIDUALMENTE EM SACO PLÁSTICO COM 500G. O PRODUTO DEVERÁ ATENDER NA ÍNTEGRA AS ESPECIFICAÇÕES DA NBR 14.635, PRINCIPALMENTE NO QUESITO HIDROFILIDADE E CAPACIDADE DE ABSORÇÃO, SOB PENA DE DESCLASSIFICAÇÃO.	PCT	2880	3600	R\$ 20,00	R\$ 72.000,00	R\$ 19,40	R\$ 69.840,00	R\$ 21,80	R\$ 78.480,00	R\$ 20,40
17	APARELHO INALADOR NEBULIZADOR PORTÁTIL COM 04 VIAS E 4 MÁSCARAS, ADULTO : APARELHO PARA NEBULIZAÇÃO HOSPITALAR 4 SAÍDAS COM RODÍZIOS	UND	24	30	R\$ 2.500,00	R\$ 75.000,00	R\$ 2.425,00	R\$ 72.750,00	R\$ 2.725,00	R\$ 81.750,00	R\$ 2.550,00
18	APARELHO INALADOR NEBULIZADOR PORTÁTIL COM 04 VIAS E 4 MÁSCARAS, INFANTIL: APARELHO DE PA FEC. TIPO VELCRO TAM. ADULTO COM ESTETO.	UND	24	30	R\$ 350,00	R\$ 10.500,00	R\$ 367,50	R\$ 11.025,00	R\$ 381,50	R\$ 11.445,00	R\$ 366,33
19	APARELHO DE PRESSÃO INFANTIL COM ESTETOSCÓPIO INFANTIL SIMPLES E BRAÇADEIRA COM MANGUITO NYLON VELCRO : APARELHO DE PA FEC. TIPO VELCRO TAM. INFANTIL COM ESTETO.	UND	38	47	R\$ 120,00	R\$ 5.640,00	R\$ 126,00	R\$ 5.922,00	R\$ 130,80	R\$ 6.147,60	R\$ 125,60
20	APARELHO DE PA DIGITAL PARA AFERIÇÃO NO PULSO, PULSEIRA COM VELCRO	UND	84	105	R\$ 150,00	R\$ 15.750,00	R\$ 157,50	R\$ 16.537,50	R\$ 163,50	R\$ 17.167,50	R\$ 157,00
21	APARELHO DE PRESSÃO HOSPITALAR COM COMPARTIMENTO PARA ARMAZENAMENTO SEGURO DO SISTEMA DE INFLAMAÇÃO	UND	40	50	R\$ 130,00	R\$ 6.500,00	R\$ 136,50	R\$ 6.825,00	R\$ 141,70	R\$ 7.085,00	R\$ 136,07

22	ATADURA DE CREPOM 15CMX1,8M, 9FIOS : ATADURA DE CREPOM DIMENSÕES DE 15 CM X 4,5 M - PACOTE C/ 12 UNIDADES, CONTENDO 18 FIOS/CM2, MEDINDO 4,5 M ESTICADA, CONFECCIONADA EM TECIDO 100% ALGODAO, SEM AMIDO, COM FIO RETORCIDO OU SINGELO, TRAMA E URDUME REGULARES, BOA TORÇÃO, ISENTA DE DEFEITOS E SUJIDADE, BORDAS DELIMITADAS QUE NAO SOLTE FIAPOS E SEM FALHAS NO ACABAMENTO DA AUREOLA.	UND	4000	5000	R\$ 22,00	R\$ 110.000,00	R\$ 21,30	R\$ 106.500,00	R\$ 23,98	R\$ 119.900,00	R\$ 22,43
23	ATADURA DE CREPE; EM TECIDO 100% ALGODÃO OU MISTO; COM DIMENSÃO DE 20CM LARGURA X 3,00 METROS DE COMPRIMENTO (EM REPOUSO) PESO 13,35G; AS BORDAS DEVEM SER DEVIDAMENTE ACABADAS, EVITANDO DESFIAMENTO; ELASTICIDADE DE 50%; ENROLADA UNIFORMEMENTE EM FORMA CILÍNDRICA : ATADURA DE CREPOM DIMENSÕES DE 20 CM X 4,5 M - PACOTE C/ 12 UNIDADES, CONTENDO 18 FIOS/CM2, MEDINDO 4,5 M ESTICADA, CONFECCIONADA EM TECIDO 100% ALGODAO, SEM AMIDO, COM FIO RETORCIDO OU SINGELO, TRAMA E URDUME REGULARES, BOA TORÇÃO, ISENTA DE DEFEITOS E SUJIDADE, BORDAS DELIMITADAS QUE NAO SOLTE FIAPOS E SEM FALHAS NO ACABAMENTO DA AUREOLA.	PCT	5200	6500	R\$ 26,00	R\$ 169.000,00	R\$ 25,22	R\$ 163.930,00	R\$ 28,34	R\$ 184.210,00	R\$ 26,52

24	<p>ATADURA GESSADA ATOXICA; MEDINDO 15CM X 3,0M DE COMPRIMENTO; CONFECCIONADA EM SUBSTRATO TEXTIL COMPATIVEL; IMPREGNADA COM COLOIDE A BASE DE GESSO COM PROPRIEDADES ENRIJECEDORAS. ATADURA GESSADA: MEDINDO 15CM DE LARGURA POR 3M DE COMPRIMENTO, ENROLADA EM TUBETE DE PLÁSTICO, COM GESSO UNIFORMEMENTE IMPREGNADO SOBRE UMA TELA DE TECIDO TIPO GIRO-INGLÊS 100% ALGODÃO E LATERAL COM CORTE SINUOSO PARA EVITAR DESFIAMENTO. DEPOIS DE MOLHADA COM ÁGUA, A ATADURA GESSADA DEVE APRESENTAR TEXTURA SUAVE, CREMOSA E LIVRE DE ARENOSIDADE AO TATO. O TEMPO DE ENDURECIMENTO DEVE SER DE NO MÁXIMO 7 MINUTOS. EMBALADA INDIVIDUALMENTE E ACONDICIONADA EM CAIXAS COM 20 UNIDADES. O PRODUTO DEVERÁ ATENDER NA ÍNTEGRA AS ESPECIFICAÇÕES DA NBR 14.852, SOB PENA DE DESCLASSIFICAÇÃO.</p>	UND	1600	2000	R\$ 70,80	R\$ 141.600,00	R\$ 68,68	R\$ 137.360,00	R\$ 77,17	R\$ 154.340,00	R\$ 72,22
----	---	-----	------	------	--------------	-------------------	-----------	----------------	-----------	----------------	-----------

25	ATADURA GESSADA ATOXICA; MEDINDO 20CM X 4,0M DE COMPRIMENTO; CONFECCIONADA EM SUBSTRATO TEXTIL COMPATIVEL; IMPREGNADA COM COLOIDE A BASE DE GESSO COM *PROPRIEDADES ENRIJECEDORAS : ATADURA GESSADA: MEDINDO 20CM DE LARGURA POR 4M DE COMPRIMENTO, ENROLADA EM TUBETE DE PLÁSTICO, COM GESSO UNIFORMEMENTE IMPREGNADO SOBRE UMA TELA DE TECIDO TIPO GIRO-INGLÊS 100% ALGODÃO E LATERAL COM CORTE SINUOSO PARA EVITAR DESFIAMENTO. DEPOIS DE MOLHADA COM ÁGUA, A ATADURA GESSADA DEVE APRESENTAR TEXTURA SUAVE, CREMOSA E LIVRE DE ARENOSIDADE AO TATO. O TEMPO DE ENDURECIMENTO DEVE SER DE NO MÁXIMO 7 MINUTOS. EMBALADA INDIVIDUALMENTE E ACONDICIONADA EM CAIXAS COM 20 UNIDADES. O PRODUTO DEVERÁ ATENDER NA ÍNTEGRA AS ESPECIFICAÇÕES DA NBR 14.852, SOB PENA DE DESCLASSIFICAÇÃO.	PCT	1600	2000	R\$ 153,00	R\$ 306.000,00	R\$ 148,41	R\$ 296.820,00	R\$ 166,77	R\$ 333.540,00	R\$ 156,06
26	ATADURA 20CM X 120GR, BANDAGEM HIPOALÉRGICA, SEMIPERMEÁVEL, LEVEMENTE ELÁSTICA, PACOTE COM 12 UNIDADES	PCT	3432	4290	R\$ 26,00	R\$ 111.540,00	R\$ 27,30	R\$ 117.117,00	R\$ 28,34	R\$ 121.578,60	R\$ 27,21
27	BANDEJA INOX 32 X 24 X 04 CM RASA	UND	44	55	R\$ 113,36	R\$ 6.234,80	R\$ 109,96	R\$ 6.047,80	R\$ 123,56	R\$ 6.795,80	R\$ 115,63

28	CATETER DESCARTÁVEL; EM MATERIAL COMPATÍVEL, ESTÉRIL, USO ÚNICO, NASAL, TIPO ÓCULOS, C/ PRONG EM SILICONE, C/ EXTENSÃO C/ NO MÍNIMO 2,10M, TAMANHO ADULTO , EMBALADO EM MATERIAL QUE PROMOVA BARREIRA MICROBIANA E ABERTURA ASSÉPTICA. CATETER PARA OXIGENIO EM PVC ATOXICO TIPO OCULOS, ESTERIL, DESCARTAVEL COM SAÍDA DUPLA (PARA CADA NARINA) COM CONECTOR COM LOTE DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE IMPRESSOS NA EMBALAGEM ADULTO .	UND	3552	4440	R\$ 1,96	R\$ 8.702,40	R\$ 1,90	R\$ 8.436,00	R\$ 2,14	R\$ 9.501,60	R\$ 2,00
29	CATETER DESCARTÁVEL; EM MATERIAL COMPATÍVEL, ESTÉRIL, USO ÚNICO, NASAL, TIPO ÓCULOS, C/ PRONG EM SILICONE, C/ EXTENSÃO C/ NO MÍNIMO 2,10M, TAMANHO PEDIÁTRICO , EMBALADO EM MATERIAL QUE PROMOVA BARREIRA MICROBIANA E ABERTURA ASSÉPTICA ;CATETER PARA OXIGENIO EM PVC ATOXICO TIPO OCULOS, ESTERIL, DESCARTAVEL COM SAÍDA DUPLA (PARA CADA NARINA) COM CONECTOR COM LOTE DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE IMPRESSOS NA EMBALAGEM INFANTIL .	UND	1120	1400	R\$ 2,08	R\$ 2.912,00	R\$ 2,02	R\$ 2.828,00	R\$ 2,27	R\$ 3.178,00	R\$ 2,12
30	CATETER INTRAVENOSO RADIOPAÇO ESTERIL; EM POLIURETANO,RESISTENTE, FLEXIVEL A TORCAO, TRANSPARENTE,SILICONIZADO; SENDO A AGULHA COM BISEL TRIFACETADO;COM CAMARA DE REFLUXO SANGUINEO,COM TAMPA,C/FILTRO; TAMANHO 14 ,COM CONECTOR RIGIDO. CAIXA COM 50 UNIDADES	CX	166	208	R\$ 116,00	R\$ 24.128,00	R\$ 121,80	R\$ 25.334,40	R\$ 126,44	R\$ 26.299,52	R\$ 121,41

31	CATETER INTRAVENOSO RADIOPACO ESTERIL; EM POLIURETANO,RESISTENTE, FLEXIVEL A TORCAO, TRANSPARENTE;SILICONIZADO; SENDO A AGULHA COM BISEL TRIFACETADO;COM CAMARA DE REFLUXO SANGUINEO,COM TAMPA,C/FILTRO; TAMANHO 16 ,COM CONECTOR RIGIDO. CAIXA COM 50 UNIDADES	CX	1414	1768	R\$ 116,00	R\$ 205.088,00	R\$ 121,80	R\$ 215.342,40	R\$ 126,44	R\$ 223.545,92	R\$ 121,41
32	CATETER INTRAVENOSO RADIOPACO ESTERIL; EM POLIURETANO,RESISTENTE, FLEXIVEL A TORCAO, TRANSPARENTE;SILICONIZADO; SENDO A AGULHA COM BISEL TRIFACETADO;COM CAMARA DE REFLUXO SANGUINEO,COM TAMPA,C/FILTRO; TAMANHO 18 ,COM CONECTOR RIGIDO. CAIXA COM 50 UNIDADES	CX	1518	1898	R\$ 116,00	R\$ 220.168,00	R\$ 121,80	R\$ 231.176,40	R\$ 126,44	R\$ 239.983,12	R\$ 121,41

33	<p>CATETER INTRAVENOSO RADIOPACO ESTERIL; EM POLIURETANO,RESISTENTE, FLEXIVEL A TORCAO, TRANSPARENTE;SILICONIZADO; SENDO A AGULHA COM BISEL TRIFACETADO;COM CAMARA DE REFLUXO SANGUINEO,COM TAMPA,C/FILTRO; TAMANHO 20,COM CONECTOR RIGIDO. CAIXA COM 50 UNIDADES ; CATETER INTRAVENOSO INTEGRAL PERIFÉRICO: TAM: 20G, DE USO ÚNICO, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, COM AGULHA SILICONIZADA COM BISEL BRIANGULADO E TRIFACETADO CONECTADA AO MANDRIL ATRAVÉS DE GUIA METÁLICO E PUXADOR, CATETER BIOMATERIAL POLIURETANO (VIALON) FLEXÍVEL, TRANSPARENTE E RADIOPACO, DISPOSITIVO DE PROTEÇÃO TOTAL DA AGULHA, ATIVADO ATRAVÉS DA PUNÇÃO, CONECTOR LUER-LOK, TRANSLÚCIDO, CODIFICADO EM CORES, COM RANHURAS PARA FIXAÇÃO, ASAS COM RANHURAS QUE FACILITAM A EMPUNHADURA E FIXAÇÃO, TUBO EXTENSOR VINÍLICO TRANSPARENTE, PERMITE RÁPIDA VISUALIZAÇÃO DO REFLUXO SANGUÍNEO E TAMPA FILTRO DA CÂMARA DE REFLUXO DO TIPO BIO-SELETIVO, COM CLAMPE DE CORTE RÁPIDO, CONECTOR FÊMEA EM Y, SENDO UMA CONEXÃO LUER LOK E OUTRA COM DISPOSITIVO PLUG MACHO REMOVÍVEL.</p>	CX	2000	2500	R\$ 116,00	R\$ 290.000,00	R\$ 121,80	R\$ 304.500,00	R\$ 126,44	R\$ 316.100,00	R\$ 121,41
----	--	----	------	------	---------------	-------------------	------------	----------------	------------	----------------	------------

34	<p>CATETER INTRAVENOSO RADIOPACO ESTERIL; EM POLIURETANO,RESISTENTE, FLEXIVEL A TORCAO, TRANSPARENTE;SILICONIZADO; SENDO A AGULHA COM BISEL TRIFACETADO;COM CAMARA DE REFLUXO SANGUINEO,COM TAMPA,C/FILTRO; TAMANHO 22,COM CONECTOR RIGIDO. CAIXA COM 50 UNIDADES ; CATETER INTRAVENOSO INTEGRAL PERIFÉRICO: TAM: 22G, DE USO ÚNICO, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, COM AGULHA SILICONIZADA COM BISEL BRIANGULADO E TRIFACETADO CONECTADA AO MANDRIL ATRAVÉS DE GUIA METÁLICO E PUXADOR, CATETER BIOMATERIAL POLIURETANO (VIALON) FLEXÍVEL, TRANSPARENTE E RADIOPACO, DISPOSITIVO DE PROTEÇÃO TOTAL DA AGULHA, ATIVADO ATRAVÉS DA PUNÇÃO, CONECTOR LUER-LOK, TRANSLÚCIDO, CODIFICADO EM CORES, COM RANHURAS PARA FIXAÇÃO, ASAS COM RANHURAS QUE FACILITAM A EMPUNHADURA E FIXAÇÃO, TUBO EXTENSOR VINÍLICO TRANSPARENTE, PERMITE RÁPIDA VISUALIZAÇÃO DO REFLUXO SANGUÍNEO E TAMPA FILTRO DA CÂMARA DE REFLUXO DO TIPO BIO-SELETIVO, COM CLAMPE DE CORTE RÁPIDO, CONECTOR FÊMEA EM Y, SENDO UMA CONEXÃO LUER LOK E OUTRA COM DISPOSITIVO PLUG MACHO REMOVÍVEL.</p>	CX	2000	2500	R\$ 116,00	R\$ 290.000,00	R\$ 121,80	R\$ 304.500,00	R\$ 126,44	R\$ 316.100,00	R\$ 121,41
----	---	----	------	------	---------------	-------------------	------------	----------------	------------	----------------	------------

35	<p>CATETER INTRAVENOSO RADIOPACO ESTERIL; EM POLIURETANO,RESISTENTE, FLEXIVEL A TORCAO, TRANSPARENTE;SILICONIZADO; SENDO A AGULHA COM BISEL TRIFACETADO;COM CAMARA DE REFLUXO SANGUINEO,COM TAMPA,C/FILTRO; TAMANHO 24,COM CONECTOR RIGIDO. CAIXA COM 50 UNIDADES : CATETER INTRAVENOSO INTEGRAL PERIFÉRICO: TAM: 24G, DE USO ÚNICO, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, COM AGULHA SILICONIZADA COM BISEL BRIANGULADO E TRIFACETADO CONECTADA AO MANDRIL ATRAVÉS DE GUIA METÁLICO E PUXADOR, CATETER BIOMATERIAL POLIURETANO (VIALON) FLEXÍVEL, TRANSPARENTE E RADIOPACO, DISPOSITIVO DE PROTEÇÃO TOTAL DA AGULHA, ATIVADO ATRAVÉS DA PUNÇÃO, CONECTOR LUER-LOK, TRANSLÚCIDO, CODIFICADO EM CORES, COM RANHURAS PARA FIXAÇÃO, ASAS COM RANHURAS QUE FACILITAM A EMPUNHADURA E FIXAÇÃO, TUBO EXTENSOR VINÍLICO TRANSPARENTE, PERMITE RÁPIDA VISUALIZAÇÃO DO REFLUXO SANGUÍNEO E TAMPA FILTRO DA CÂMARA DE REFLUXO DO TIPO BIO-SELETIVO, COM CLAMPE DE CORTE RÁPIDO, CONECTOR FÊMEA EM Y, SENDO UMA CONEXÃO LUER LOK E OUTRA COM DISPOSITIVO PLUG MACHO REMOVÍVEL.</p>	CX	1440	1800	R\$ 116,00	R\$ 208.800,00	R\$ 121,80	R\$ 219.240,00	R\$ 126,44	R\$ 227.592,00	R\$ 121,41
----	---	----	------	------	---------------	-------------------	------------	----------------	------------	----------------	------------

36	<p>COLETOR PERFURO DESCARTEX, 13L, EM POLIPROPILENO, MATERIAL RÍGIDO, IMPERMEÁVEL, RESISTENTE A PERFURAÇÕES, COM LINHA DEMARCATÓRIA DE ENCHIMENTO, NÃO CONTÉM LÁTEX : COLETOR PLÁSTICO PARA PERFUROCORTANTES: RECIPIENTE PARA COLETA DE RESÍDUO DE SERVIÇO DE SAÚDE E MATERIAL PERFUROCORTANTE, RÍGIDO, IMPERMEÁVEL, RESISTENTE A PERFURAÇÕES. É CONSTITUÍDO POR: COLETOR PROPRIAMENTE DITO TAMPA, BOCAL COM SOBRETAMPA, ALÇAS PARA TRANSPORTE E DISPOSITIVO PARA FIXAÇÃO DO MESMO. CONSTITUÍDO DE POLIPROPILENO GRAU MÉDICO NA COR AMARELA TRANSLÚCIDA, PROJETADO DE FORMA A PERMITIR A AUTOCLAVAGEM E INCINERAÇÕES EM CONFORMIDADE COM OS ÓRGÃOS ESTADUAIS DE SAÚDE PÚBLICA E CONTROLE AMBIENTAL. DOTADO DE TAMPA E BOCAL QUE EVITA O CONTATO E O RETORNO DO MATERIAL DESCARTADO (TIPO PÉTALA) COM SOBRETAMPA DE FECHAMENTO SEGURO LIVRE DE VAZAMENTOS. APRESENTA O SÍMBOLO INTERNACIONALMENTE NORMALIZADO PARA MATERIAL INFECTANTE E LINHA DEMARCATÓRIA DE ENCHIMENTO ASSIM COMO DEMAIS IDENTIFICAÇÕES E ADVERTÊNCIAS (NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE) NA COR PRETA IMPRESSA DE TINTA ATÓXICA E APIROGÊNICA (A BASE DE ACETATO). TODO O MATERIAL QUE CONSTITUI O COLETOR É ATÓXICO E APIROGÊNICO.CAPACIDADE 13L..</p>	UND	325	407	R\$ 7,22	R\$ 2.938,54	R\$ 7,58	R\$ 3.085,06	R\$ 7,87	R\$ 3.203,09	R\$ 7,56
----	--	-----	-----	-----	-------------	-----------------	----------	--------------	----------	--------------	----------

37	<p>COLETOR DE MATERIAIS PERFUROCORTANTES CAIXA COLETORA PARA LIXO CONTAMINADO DE MATERIAL PERFUROCORTANTE - COM CAPACIDADE PARA 07 LITROS (ÚTIL 10 LITROS), CONFECCIONADA EM PAPELÃO ONDULADO RESISTENTE À PERFURAÇÃO, COM SACO PLÁSTICO E REVESTIMENTO INTERNO PARA DESCARTE DE OBJETOS, COM ALÇAS EXTERNAS, TAMPA DE SEGURANÇA COM SISTEMA DE ABERTURA E FECHAMENTO PRÁTICO E SEGURANÇA AO MANUSEIO, COM INSTRUÇÕES DE USO E MONTAGEM IMPRESSAS EXTERNAMENTE. FABRICADO DE ACORDO COM A NORMA IPT NEA 55 E AS NORMAS ABNT NBR 7500. COLETOR PLÁSTICO PARA PERFUROCORTANTES: RECIPIENTE PARA COLETA DE RESÍDUO DE SERVIÇO DE SAÚDE E MATERIAL PERFUROCORTANTE, RÍGIDO, IMPERMEÁVEL, RESISTENTE A PERFURAÇÕES. É CONSTITUÍDO POR: COLETOR PROPRIAMENTE DITO TAMPA, BOCAL COM SOBRETAMPA, ALÇAS PARA TRANSPORTE E DISPOSITIVO PARA FIXAÇÃO DO MESMO. CONSTITUÍDO DE POLIPROPILENO GRAU MÉDICO NA COR AMARELA TRANSLÚCIDA, PROJETADO DE FORMA A PERMITIR A AUTOCLAVAGEM E INCINERAÇÕES EM CONFORMIDADE COM OS ÓRGÃOS ESTADUAIS DE SAÚDE PÚBLICA E CONTROLE AMBIENTAL. DOTADO DE TAMPA E BOCAL QUE EVITA O CONTATO E O RETORNO DO MATERIAL DESCARTADO (TIPO PÉTALA) COM SOBRETAMPA DE FECHAMENTO SEGURO LIVRE DE VAZAMENTOS. APRESENTA O SÍMBOLO INTERNACIONALMENTE NORMATIZADO PARA MATERIAL INFECTANTE E LINHA DEMARCATÓRIA DE ENCHIMENTO ASSIM COMO DEMAIS</p>	UND	1600	2000	R\$ 5,99	R\$ 11.980,00	R\$ 6,29	R\$ 12.580,00	R\$ 6,53	R\$ 13.060,00	R\$ 6,27
----	---	-----	------	------	-------------	------------------	----------	---------------	----------	---------------	----------

	<p>IDENTIFICAÇÕES E ADVERTÊNCIAS (NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE) NA COR PRETA IMPRESSA DE TINTA ATÓXICA E APIROGÊNICA (A BASE DE ACETATO). TODO O MATERIAL QUE CONSTITUI O COLETOR É ATÓXICO E APIROGÊNICO.CAPACIDADE 7L.</p>										
38	<p>COLETOR UNIVERSAL ESTÉRIL POLIPROPILENO 50 ML, PARA FEZES URINA ESCARRO, COM TAMPA E PÁ TRANSLUCIDO 14 MM, PACOTE COM 100 UNIDADES; COLETOR UNIVERSAL 80 ML</p>	UND	256	320	R\$ 60,00	R\$ 19.200,00	R\$ 58,20	R\$ 18.624,00	R\$ 65,40	R\$ 20.928,00	R\$ 61,20

	ESTÉRIL EMBALAGEM UNITÁRIA.										
39	COMPRESSAS DE GAZE HIDRÓFILA ESTÉRIL, COM 13 FIOS, CONFECCIONADAS COM FIOS 100% ALGODÃO EM TECIDO TIPO TELA, COM 8 CAMADAS E 5 DOBRAS COM DIMENSÃO DE 7,5 X7,5 CM QUANDO FECHADAS E 20X40CM QUANDO ABERTAS. PACOTES COM 500 UNIDADES: COMPRESSA DE GAZE HIDRÓFILA ESTÉRIL MEDINDO 7,5X7,5CM FECHADA E 15X30CM QUANDO ABERTA, DENSIDADE 13 FIOS POR CM², COM PESO DE 1G POR UNIDADE, CONFECCIONADAS EM FIOS 100% ALGODÃO EM TECIDO TIPO TELA, COM 8 CAMADAS E 5 DOBRAS, ALVEJADAS, PURIFICADAS E ISENTAS DE IMPUREZAS, SUBSTANCIAS GORDUROSAS, AMIDO, CORANTES CORRETIVOS E ALVEJANTES ÓPTICOS. POSSUI DOBRAS UNIFORMES E PARA DENTRO EM TOD A SUA EXTENSÃO PARA EVITAR O DESFIAMENTO. EMBALADAS EM PACOTES COM 10 UNIDADES COM PESO MINIMO DE 5G POR PACOTE. O PRODUTO DEVERÁ ATNDER NA ÍNTEGRA AS ESPECIFICAÇÕES DA NBR 13.843, SOB PENA DE DESCLASSIFICAÇÃO.	PCT	5760	7200	R\$ 24,00	R\$ 172.800,00	R\$ 23,28	R\$ 167.616,00	R\$ 26,16	R\$ 188.352,00	R\$ 24,48
40	CABO DE BISTURI Nº 3 - 12 À 16 CM	UND	73	92	R\$ 15,00	R\$ 1.380,00	R\$ 15,75	R\$ 1.449,00	R\$ 16,35	R\$ 1.504,20	R\$ 15,70
41	CABO DE BISTURI Nº 4 - 12 À 16 CM	UND	73	92	R\$ 15,00	R\$ 1.380,00	R\$ 15,75	R\$ 1.449,00	R\$ 16,35	R\$ 1.504,20	R\$ 15,70
42	COLAR CERVICAL TAMANHO P	UNID	76	95	R\$ 20,00	R\$ 1.900,00	R\$ 19,40	R\$ 1.843,00	R\$ 21,80	R\$ 2.071,00	R\$ 20,40
43	COLAR CERVICAL TAMANHO M	UNID	76	95	R\$ 20,00	R\$ 1.900,00	R\$ 19,40	R\$ 1.843,00	R\$ 21,80	R\$ 2.071,00	R\$ 20,40
44	COLAR CERVICAL TAMANHO G	UNID	76	95	R\$ 20,00	R\$ 1.900,00	R\$ 19,40	R\$ 1.843,00	R\$ 21,80	R\$ 2.071,00	R\$ 20,40

45	COLAR CERVICAL INFANTIL	UNID	60	75	R\$ 20,00	R\$ 1.500,00	R\$ 19,40	R\$ 1.455,00	R\$ 21,80	R\$ 1.635,00	R\$ 20,40
46	COPO UMIDIFICADOR PARA OXIGENOTERAPIA	UND	124	155	R\$ 25,00	R\$ 3.875,00	R\$ 26,25	R\$ 4.068,75	R\$ 27,25	R\$ 4.223,75	R\$ 26,17
47	COLETOR PARA MATERIAL PERFUROCORTANTE, FABRICADO EM PAPELÃO ONDULADO, DESCONECTADOR DE AGULHA NO COLETOR DE 1,5L, ALÇA DUPLA PARA TRANSPORTE NOS COLETORES, TRAVA DE SEGURANÇA, COM SACOLA PLASTICA, CAPACIDADE PARA 20 LITROS	KIT	3200	4000	R\$ 9,95	R\$ 39.800,00	R\$ 9,65	R\$ 38.600,00	R\$ 10,85	R\$ 43.400,00	R\$ 10,15
48	CANULA DE GUEDEL OROFARINGEA EM PVC ATOXICO, FLEXIBILIDADE E CURVATURAS ADEQUADAS, ORIFICIO CENTRAL QUE GARANTA VENTILAÇÃO, BORDA DE SEGURANÇA COM PROTETOR INTERNO PLASTICO, INQUEBRAVEL RESISTENTE A DESINFECÇÃO (MACROLON) Nº01. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA.	UND	32	40	R\$ 6,00	R\$ 240,00	R\$ 6,30	R\$ 252,00	R\$ 6,54	R\$ 261,60	R\$ 6,28
49	CANULA DE GUEDEL OROFARINGEA EM PVC ATOXICO, FLEXIBILIDADE E CURVATURAS ADEQUADAS, ORIFICIO CENTRAL QUE GARANTA VENTILAÇÃO, BORDA DE SEGURANÇA COM PROTETOR INTERNO PLASTICO, INQUEBRAVEL RESISTENTE A DESINFECÇÃO (MACROLON) Nº02. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA.	UND	32	40	R\$ 6,00	R\$ 240,00	R\$ 6,30	R\$ 252,00	R\$ 6,54	R\$ 261,60	R\$ 6,28
50	CANULA DE GUEDEL OROFARINGEA EM PVC ATOXICO, FLEXIBILIDADE E CURVATURAS ADEQUADAS, ORIFICIO CENTRAL QUE GARANTA VENTILAÇÃO, BORDA DE SEGURANÇA COM PROTETOR INTERNO PLASTICO, INQUEBRAVEL RESISTENTE A DESINFECÇÃO (MACROLON) Nº03. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA.	UND	32	40	R\$ 6,00	R\$ 240,00	R\$ 6,30	R\$ 252,00	R\$ 6,54	R\$ 261,60	R\$ 6,28

51	CANULA DE GUEDEL OROFARINGEA EM PVC ATOXICO, FLEXIBILIDADE E CURVATURAS ADEQUADAS, ORIFICIO CENTRAL QUE GARANTA VENTILAÇÃO, BORDA DE SEGURANÇA COM PROTETOR INTERNO PLASTICO, INQUEBRAVEL RESISTENTE A DESINFECÇÃO (MACROLON) Nº04. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA.	UND	32	40	R\$ 6,00	R\$ 240,00	R\$ 6,30	R\$ 252,00	R\$ 6,54	R\$ 261,60	R\$ 6,28
52	CANULA DE GUEDEL OROFARINGEA EM PVC ATOXICO, FLEXIBILIDADE E CURVATURAS ADEQUADAS, ORIFICIO CENTRAL QUE GARANTA VENTILAÇÃO, BORDA DE SEGURANÇA COM PROTETOR INTERNO PLASTICO, INQUEBRAVEL RESISTENTE A DESINFECÇÃO (MACROLON) Nº05. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA.	UND	32	40	R\$ 6,00	R\$ 240,00	R\$ 6,30	R\$ 252,00	R\$ 6,54	R\$ 261,60	R\$ 6,28
53	DRENO DE PENROSE Nº1, EM LATEX NATURAL E ATOXICO, ESTERIL. O LOTE E A DATA DE FABRICAÇÃO E A DATA DE VALIDADE DEVEM VIR IMPRESSAS NA EMBALAGEM DO MATERIAAL	UND	400	500	R\$ 1,65	R\$ 825,00	R\$ 1,73	R\$ 865,00	R\$ 1,80	R\$ 900,00	R\$ 1,73
54	DRENO DE PENROSE Nº2, EM LATEX NATURAL E ATOXICO, ESTERIL. O LOTE E A DATA DE FABRICAÇÃO E A DATA DE VALIDADE DEVEM VIR IMPRESSAS NA EMBALAGEM DO MATERIAL	UND	400	500	R\$ 2,26	R\$ 1.130,00	R\$ 2,37	R\$ 1.185,00	R\$ 2,46	R\$ 1.230,00	R\$ 2,36
55	DRENO DE PENROSE Nº3, EM LATEX NATURAL E ATOXICO, ESTERIL. O LOTE E A DATA DE FABRICAÇÃO E A DATA DE VALIDADE DEVEM VIR IMPRESSAS NA EMBALAGEM DO MATERIAAL	UND	400	500	R\$ 3,38	R\$ 1.690,00	R\$ 3,55	R\$ 1.775,00	R\$ 3,68	R\$ 1.840,00	R\$ 3,54

56	<p>DETERGENTE ENZIMÁTICO DE 5 ENZIMAS SUPERCONCENTRADO DE ALTO DESEMPENHO COM 5 ENZIMAS PARA LIMPEZA DE MATERIAIS MÉDICOS E INSTRUMENTAIS CIRÚRGICOS NO PROCESSO MANUAL E AUTOMATIZADO, GALÃO DE 5 LITROS; DETERGENTE MULTI-ENZIMÁTICO NÃO ESPUMANTE COM SEIS ENZIMAS (PROTEASE, PEPTIDASE, LIPASE, CARBOHIDRASE, AMILASE E CELULASE), SEM CORANTE E SEM ESSÊNCIA, TENSOATIVO NÃO IÔNICO, VALIDADO PARA UTILIZAÇÃO DE 1ML DE PRODUTO PARA CADA LITRO DE ÁGUA E ATIVIDADE PROTEOLÍTICA MÍNIMA DE 0,12, PRODUTO FORMULADO TANTO PARA LIMPEZA MANUAL QUANTO AUTOMATIZADA. POSSUIR LAUDO OFICIAL DE CORROSIVIDADE, SISTEMA CONSERVANTE E DE DERMATOLOGICAMENTE TESTADO, ALÉM DOS ESTUDOS OBRIGATORIOS. POSSUIR REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE DE ACORDO COM A RDC 55/12. EMBALAGEM: GALÃO DE 5L. APRESENTAR OS SEGUINTE LAUDOS REBLAS: NÃO IRRITANTE DÉRMICO E OCULAR TANTO NA FORMA PURA QUANTO DILUÍDA, PH 6 A 8, BIODEGRADABILIDADE, ESTABILIDADE DAS ENZIMAS E ATIVIDADE ENZIMÁTICA PROTEOLÍTICA E AMILOLÍTICA. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR UMA CONCENTRAÇÃO MÍNIMA DE 4% DE TENSOATIVOS PARA GARANTIR A EFICÁCIA DA LIMPEZA. AS EMPRESAS DEVERÃO COTAR NA PROPOSTA O MENOR PREÇO DO LITRO DILUÍDO, PORÉM A ENTREGA SERÁ FEITA COM A SOLUÇÃO CONCENTRADA. TEMPO DE IMERSÃO DE ATÉ 5 MINUTOS. APRESENTAR AUTORIZAÇÃO DE FUNCIONAMENTO CONFORME LEI 6360/76 E CERTIFICADO</p>	GL	120	150	R\$ 925,00	R\$ 138.750,00	R\$ 971,25	R\$ 145.687,50	R\$ 1.008,25	R\$ 151.237,50	R\$ 968,17
----	--	----	-----	-----	---------------	-------------------	------------	----------------	--------------	----------------	------------

57	<p>DILUCONATO DE CLOREXIDINA EM SOLUÇÃO TÓPICA DE 0,2%, FRASCO COM 1.000ML ; APLICADOR DESTINADO À ANTISSEPSIA DA PELE DO PACIENTE ANTES DE PROCEDIMENTOS CIRÚRGICOS E PARA MANUTENÇÃO DOS LOCAIS DE INSERÇÃO DOS DISPOSITIVOS MÉDICOS, 10,5ML COM CORANTE DEMARCADOR, PARA USO TÓPICO, PLÁSTICO DE POLIETILENO COM ESPUMA EM UMA DAS EXTREMIDADES QUE CONTÉM EM SEU INTERIOR UMA AMPOLA DE VIDRO, EXCETO NA APRESENTAÇÃO 312815 DE 26ML A QUAL CONTÉM 2 AMPOLAS, COM SOLUÇÃO ANTISSÉPTICA ESTÉRIL DE GLUCONATO DE CLOREXIDINA A 2% E ÁLCOOL ISOPROPÍLICO A 70%. AS APRESENTAÇÕES COM DEMARCADOR NA COR LARANJA. TAMBÉM CONTÉM UMA ESPUMA INTERNA CHAMADA DE PLEDGET, ONDE O CORANTE É DEPOSITADO. OS APLICADORES ESTÉREIS SÃO EMBALADOS INDIVIDUALMENTE.</p>	FRASCO	1248	1560	R\$ 20,00	R\$ 31.200,00	R\$ 21,00	R\$ 32.760,00	R\$ 21,80	R\$ 34.008,00	R\$ 20,93
58	<p>DISPOSITIVO DE INFUSÃO INTRAVENOSA PERIFERICA, SCALP, C/ AGULHA N°21 SILICONIZADA DE PAREDE FINA C/ BISEL TRIFACETADO; ASA DE EMPUNHADURA FLEXÍVEL, ALINHADA E ANTIDERRAPANTE CAIXA COM 50 UNIDADES. ESCALPE COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA PARA ACESSO VENOSO PERIFÉRICO, 21G, COM TRAVA DE PROTEÇÃO QUE RECOBRE A AGULHA APÓS A PUNÇÃO, CONECTOR LUER LOCK FÊMEA COM TAMPA ROSQUEÁVEL, TUBO EM PVC DISTAL DE 30CM, ASA EM PVC FLEXÍVEL, CÂNULA TRIFACETADA EM INOX SILICONIZADA COM PROTETOR. ESTÉRIL. EMBALAGEM PLÁSTICA COMBINADA COM PAPEL GRAU CIRÚRGICO. ATENDA A NR 32.</p>	CX	2600	3250	R\$ 40,00	R\$ 130.000,00	R\$ 42,00	R\$ 136.500,00	R\$ 43,60	R\$ 141.700,00	R\$ 41,87

59	DISPOSITIVO DE INFUSÃO INTRAVENOSA PERIFÉRICA, SCALP C/ AGULHA N° 23, SILICONIZADA DE PAREDE FINA C/ BISEL TRIFACETADO; ASA DE EMPUNHADURA FLEXÍVEL, ALINHADA E ANTIDERRAPANTE. CAIXA COM 50 UNIDADES ;ESCALPE COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA PARA ACESSO VENOSO PERIFÉRICO, 23G, COM TRAVA DE PROTEÇÃO QUE RECOBRE A AGULHA APÓS A PUNÇÃO, CONECTOR LUER LOCK FÊMEA COM TAMPA ROSQUEÁVEL, TUBO EM PVC DISTAL DE 30CM, ASA EM PVC FLEXÍVEL, CÂNULA TRIFACETADA EM INOX SILICONIZADA COM PROTETOR. ESTÉRIL. EMBALAGEM PLÁSTICA COMBINADA COM PAPEL GRAU CIRÚRGICO. ATENDA A NR 32.	CX	3640	4550	R\$ 40,00	R\$ 182.000,00	R\$ 42,00	R\$ 191.100,00	R\$ 43,60	R\$ 198.380,00	R\$ 41,87
60	DISPOSITIVO DE INFUSÃO INTRAVENOSA PERIFÉRICA SCALP C/ AGULHA N° 25, SILICONIZADA DE PAREDE FINA C/ BISEL TRIFACETADO; ASA DE EMPUNHADURA FLEXÍVEL, ALINHADA E ANTIDERRAPANTE. CAIXA COM 50 UNIDADES. ESCALPE COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA PARA ACESSO VENOSO PERIFÉRICO, 25G, COM TRAVA DE PROTEÇÃO QUE RECOBRE A AGULHA APÓS A PUNÇÃO, CONECTOR LUER LOCK FÊMEA COM TAMPA ROSQUEÁVEL, TUBO EM PVC DISTAL DE 30CM, ASA EM PVC FLEXÍVEL, CÂNULA TRIFACETADA EM INOX SILICONIZADA COM PROTETOR. ESTÉRIL. EMBALAGEM PLÁSTICA COMBINADA COM PAPEL GRAU CIRÚRGICO. ATENDA A NR 32.	CX	4160	5200	R\$ 40,00	R\$ 208.000,00	R\$ 42,00	R\$ 218.400,00	R\$ 43,60	R\$ 226.720,00	R\$ 41,87

61	DISPOSITIVO DE INFUSÃO INTRAVENOSA ESCALPE Nº27 C/100UNID; ESCALPE COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA PARA ACESSO VENOSO PERIFÉRICO, 27G, COM TRAVA DE PROTEÇÃO QUE RECOBRE A AGULHA APÓS A PUNÇÃO, CONECTOR LUER LOCK FÊMEA COM TAMPA ROSQUEÁVEL, TUBO EM PVC DISTAL DE 30CM, ASA EM PVC FLEXÍVEL, CÂNULA TRIFACETADA EM INOX SILICONIZADA COM PROTETOR. ESTÉRIL. EMBALAGEM PLÁSTICA COMBINADA COM PAPEL GRAU CIRÚRGICO. ATENDA A NR 32.	CX	3640	4550	R\$ 40,00	R\$ 182.000,00	R\$ 42,00	R\$ 191.100,00	R\$ 43,60	R\$ 198.380,00	R\$ 41,87
62	DRENO TORÁCICO N. 36; DRENO TUBULAR TORAXICO Nº36 EM BORRACHA FLEIVEL ATOXICO, COM ORIFÍCIOS LATERAL E CENTRAL. O LOTE, A DATA DE FABRICAÇÃO E A VALIDADE DEVERÃO VIR IMPRESSOS NA EMBALAGEM DO MATERIAL.	UND	520	650	R\$ 9,50	R\$ 6.175,00	R\$ 9,98	R\$ 6.487,00	R\$ 10,36	R\$ 6.734,00	R\$ 9,95
63	DRENO TORÁCICO N. 38 ; DRENO TUBULAR TORAXICO Nº38 EM BORRACHA FLEIVEL ATOXICO, COM ORIFÍCIOS LATERAL E CENTRAL. O LOTE, A DATA DE FABRICAÇÃO E A VALIDADE DEVERÃO VIR IMPRESSOS NA EMBALAGEM DO MATERIAL.	UND	520	650	R\$ 9,50	R\$ 6.175,00	R\$ 9,98	R\$ 6.487,00	R\$ 10,36	R\$ 6.734,00	R\$ 9,95
64	DRENO TORÁCICO N. 40; DRENO TUBULAR TORAXICO Nº40 EM BORRACHA FLEIVEL ATOXICO, COM ORIFÍCIOS LATERAL E CENTRAL. O LOTE, A DATA DE FABRICAÇÃO E A VALIDADE DEVERÃO VIR IMPRESSOS NA EMBALAGEM DO MATERIAL.	UND	520	650	R\$ 9,50	R\$ 6.175,00	R\$ 9,98	R\$ 6.487,00	R\$ 10,36	R\$ 6.734,00	R\$ 9,95
65	ELETRODOS DESCARTÁVEIS; C/ ADESIVO DE ADERÊNCIA EFICIENTE P/ APLICAÇÕES DE LONGA DURAÇÃO; CAPA PLÁSTICA QUE MANTÉM A UMIDADE DO GEL; PACOTE C/ 30 UNID – PEDIÁTRICO - ZOLL	PACOTE	4160	5200	R\$ 25,00	R\$ 130.000,00	R\$ 26,25	R\$ 136.500,00	R\$ 27,25	R\$ 141.700,00	R\$ 26,17

66	ELETRODOS DESCARTÁVEIS; C/ ADESIVO DE ADERÊNCIA EFICIENTE P/ APLICAÇÕES DE LONGA DURAÇÃO; CAPA PLÁSTICA QUE MANTÊM A UMIDADE DO GEL; PACOTE C/ 30 UNID – ADULTO – ZOLL	PACOTE	3200	4000	R\$ 25,00	R\$ 100.000,00	R\$ 26,25	R\$ 105.000,00	R\$ 27,25	R\$ 109.000,00	R\$ 26,17
67	ESPATULA DE MADEIRA (pacote com 100); ABAIXADOR DE LINGUA EM MADEIRA COM SUPERFÍCIE LISA, BORDAS ARREDONDADAS.PACOTE COM 100 UNIDADES .	PACOTE	2704	3380	R\$ 6,12	R\$ 20.685,60	R\$ 5,94	R\$ 20.077,20	R\$ 6,67	R\$ 22.544,60	R\$ 6,24
68	ESPÉCULO GINECOLÓGICO DESCARTAVEL TAMANHO P, CAIXA COM 100 UNIDADES; KIT PAPANICOLAU COMPLETO DESCARTÁVEL ESTÉRIL CONTENDO: 1 ESPÁTULA DE AYRES, 1 ESCOVA CERVICAL, 1 LÂMINA DE VIDRO,1 CAIXA PORTA-LÂMINAS, 1 PAR DE LUVAS E 1 ESPÉCULO TAMANHO P.	KIT	135	169	R\$ 3,15	R\$ 532,35	R\$ 3,06	R\$ 517,14	R\$ 3,43	R\$ 579,67	R\$ 3,21
69	ESPÉCULO GINECOLÓGICO DESCARTAVEL TAMANHO M, CAIXA COM 100 UNIDADES; KIT PAPANICOLAU COMPLETO DESCARTÁVEL ESTÉRIL CONTENDO: 1 ESPÁTULA DE AYRES, 1 ESCOVA CERVICAL, 1 LÂMINA DE VIDRO,1 CAIXA PORTA-LÂMINAS, 1 PAR DE LUVAS E 1 ESPÉCULO TAMANHO M.	KIT	260	325	R\$ 3,29	R\$ 1.069,25	R\$ 3,16	R\$ 1.027,00	R\$ 3,59	R\$ 1.166,75	R\$ 3,35
70	ESPÉCULO GINECOLÓGICO DESCARTAVEL TAMANHO G, CAIXA COM 100 UNIDADES; KIT PAPANICOLAU COMPLETO DESCARTÁVEL ESTÉRIL CONTENDO: 1 ESPÁTULA DE AYRES, 1 ESCOVA CERVICAL, 1 LÂMINA DE VIDRO,1 CAIXA PORTA-LÂMINAS, 1 PAR DE LUVAS E 1 ESPÉCULO TAMANHO G.	KIT	208	260	R\$ 3,35	R\$ 871,00	R\$ 3,25	R\$ 845,00	R\$ 3,65	R\$ 949,00	R\$ 3,42

71	<p>EQUIPO P/ ADMINISTRAÇÃO DE SOLUÇÕES PARENTERAIS; EM PVC OU SIMILAR ATÓXICO, TUBO C/ 1,20CM, C/ PONTA PERFURANTE P/ AMP PLÁSTICA OU BORRACHA; C/ PINÇA ROLETE CORTA FLUXO DE ALTA PRECISÃO; GOJETADOR MICROGOTAS; DISPOSITIVO UTILIZADO PARA ADMINISTRAÇÃO DE SOLUÇÕES A PARTIR DE RECIPIENTE ESPECÍFICO ATÉ O DISPOSITIVO DE ACESSO VENOSO. O ESCOAMENTO DA SOLUÇÃO POR MEIO DA GRAVIDADE E A REGULAGEM DO GOTEJAMENTO POR MEIO DA PINÇA ROLETE. LANCETA PERFURANTE PARA CONEXÃO AO RECIPIENTE DE SOLUÇÃO; - CÂMARA PARA VISUALIZAÇÃO DE GOTEJAMENTO; - FILTRO DE PARTÍCULA (ABERTURA 15 MICRA) - DE ACORDO COM A NORMA NBR ISO 8536-4; - EXTENSÃO EM PVC CRISTAL 1,50M; - CONTROLADOR DE FLUXO (GOTEJAMENTO) TIPO PINÇA ROLETE COM CORTA FLUXO E DESCANSO; - CONEXÃO LUER PARA DISPOSITIVO DE ACESSO VENOSO. MICROGOTAS (60 GOTAS = 1 ML); - INJETOR LATERAL VALVULADO, USO LIVRE DE AGULHAS EM SISTEMA FECHADO; - FILTRO DE AR HIDRÓFobo BACTERIOLÓGICO (ABERTURA 0,22 MICRA); FILTRO DE AR DISTAL BACTERIOLÓGICO PARA PREENCHIMENTO EM SISTEMA FECHADO (0,22 MICRA); - CONEXÃO LUER SLIP</p>	UND	12000	15000	R\$ 2,50	R\$ 37.500,00	R\$ 2,43	R\$ 36.450,00	R\$ 2,73	R\$ 40.950,00	R\$ 2,55
----	--	-----	-------	-------	-------------	------------------	----------	---------------	----------	---------------	----------

72	EQUIPO P/ ADMINISTRAÇÃO DE SOLUÇÕES PARENTERAIS; EM PVC OU SIMILAR ATÓXICO, TUBO C/ 1,20CM, C/ PONTA PERFURANTE P/ AMP PLÁSTICA OU BORRACHA; C/ PINÇA ROLETE CORTA FLUXO DE ALTA PRECISÃO; GOJETADOR MACROGOTAS; DISPOSITIVO UTILIZADO PARA ADMINISTRAÇÃO DE SOLUÇÕES A PARTIR DE RECIPIENTE ESPECÍFICO ATÉ O DISPOSITIVO DE ACESSO VENOSO. O ESCOAMENTO DA SOLUÇÃO POR MEIO DA GRAVIDADE E A REGULAGEM DO GOTEJAMENTO POR MEIO DA PINÇA ROLETE. LANCETA PERFURANTE PARA CONEXÃO AO RECIPIENTE DE SOLUÇÃO; - CÂMARA PARA VISUALIZAÇÃO DE GOTEJAMENTO; FILTRO DE PARTÍCULA (ABERTURA 15 MICRA) - DE ACORDO COM A NORMA NBR ISO 8536-4; - EXTENSÃO EM PVC CRISTAL; - CONTROLADOR DE FLUXO (GOTEJAMENTO) TIPO PINÇA ROLETE COM CORTA FLUXO E DESCANSO; - CONEXÃO LUER PARA DISPOSITIVO DE ACESSO VENOSO. MACROGOTAS (20 GOTAS = 1 ML) INJETOR LATERAL VALVULADO, USO LIVRE DE AGULHAS EM SISTEMA FECHADO; - FILTRO DE AR.	UND	96000	120000	R\$ 1,90	R\$ 228.000,00	R\$ 2,00	R\$ 240.000,00	R\$ 2,07	R\$ 248.400,00	R\$ 1,99
----	--	-----	-------	--------	-------------	-------------------	----------	----------------	----------	----------------	----------

73	ESPARADRAPO; FITA ADESIVA CIRURGICA"; DE ALGODAO, IMPERMEAVEL, RL DE 10CM X 4,5 M, COM CAPA; COR BRANCA, ADESIVIDADE MÍNIMA DE 24 HORAS,RESISTENTE A UMIDADE E BANHO; ESPARADRAPO IMPERMEÁVEL MEDINDO 10CMX4,5M COMPOSTO DE TECIDO 100% ALGODÃO COM TRATAMENTO ESPECIAL PARA PROPORCIONAR FACILIDADE DE RASGO SEM DESFIAMENTO, MASSA ADESIVA À BASE DE BORRACHA NATURAL, ÓXIDO DE ZINCO E RESINAS, QUE POSSUI EXCELENTE ADESIVIDADE, INCLUSIVE SOBRE SUA PRÓPRIA SUPERFÍCIE. APRESENTA BORDAS SERRILHADAS QUE FAVORECEM O CORTE ORIENTADO EM AMBOS OS SENTIDOS, SEM A NECESSIDADE DE INSTRUMENTOS DE CORTE. EMBALAGEM INDIVIDUAL EM CARRETEL DE PLÁSTICO E COM CAPA.	UND	7040	8800	R\$ 15,00	R\$ 132.000,00	R\$ 14,55	R\$ 128.040,00	R\$ 16,35	R\$ 143.880,00	R\$ 15,30
74	ESTOJO EM INOX 32 X 16 X 08 ESTAMPADO	UND	77	97	R\$ 278,00	R\$ 26.966,00	R\$ 291,90	R\$ 28.314,30	R\$ 303,02	R\$ 29.392,94	R\$ 290,97
75	ESTOJO EM INOX 26 X 12 X 03 ESTAMPADO	UND	77	97	R\$ 140,00	R\$ 13.580,00	R\$ 147,00	R\$ 14.259,00	R\$ 152,60	R\$ 14.802,20	R\$ 146,53
76	FILME PARA MAMOGRAFIA 18X24 COM 100 PELÍCULAS	CX	400	500	R\$ 422,00	R\$ 211.000,00	R\$ 410,00	R\$ 205.000,00	R\$ 459,98	R\$ 229.990,00	R\$ 430,66
77	FILME PARA MAMOGRAFIA 24X30 COM 100 PELÍCULAS	CX	400	500	R\$ 598,00	R\$ 299.000,00	R\$ 580,00	R\$ 290.000,00	R\$ 651,82	R\$ 325.910,00	R\$ 609,94
78	FILME P/ EXAME RADIOLOGICO 18X24 COM 100 PELÍCULAS;FILME PARA RAIOS X BASE VERDE N° 18X24 CX COM 100 PELICULAS. OS FILMES OU PELICULAS DEVERÃO FICAR TOTALMENTE SECOS APÓS A REVELAÇÃO. EMBALAGEM HERMETICAMENTE FECHADA COM ROTULO CONTENDO DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E LOTE.	CX	960	1200	R\$ 150,00	R\$ 180.000,00	R\$ 145,50	R\$ 174.600,00	R\$ 163,50	R\$ 196.200,00	R\$ 153,00

79	FILME P/ EXAME RADIOLOGICO 24X30 COM 100 PELÍCULAS; FILME PARA RAIOS X BASE VERDE Nº 24X30 CX COM 100 PELÍCULAS. OS FILMES OU PELÍCULAS DEVERÃO FICAR TOTALMENTE SECOS APÓS A REVELAÇÃO. EMBALAGEM HERMETICAMENTE FECHADA COM ROTULO CONTENDO DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E LOTE.	CX	960	1200	R\$ 256,00	R\$ 307.200,00	R\$ 248,32	R\$ 297.984,00	R\$ 279,04	R\$ 334.848,00	R\$ 261,12
80	FILME P/ EXAME RADIOLOGICO 30X40 COM 100 PELÍCULAS; FILME PARA RAIOS X BASE VERDE Nº 30X40 CX COM 100 PELÍCULAS. OS FILMES OU PELÍCULAS DEVERÃO FICAR TOTALMENTE SECOS APÓS A REVELAÇÃO. EMBALAGEM HERMETICAMENTE FECHADA COM ROTULO CONTENDO DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E LOTE.	CX	960	1200	R\$ 415,00	R\$ 498.000,00	R\$ 402,55	R\$ 483.060,00	R\$ 452,35	R\$ 542.820,00	R\$ 423,30
81	FILME P/ EXAME RADIOLOGICO 35X35 COM 100 PELÍCULAS; FILME PARA RAIOS X BASE VERDE Nº 35X35 CX COM 100 PELÍCULAS. OS FILMES OU PELÍCULAS DEVERÃO FICAR TOTALMENTE SECOS APÓS A REVELAÇÃO. EMBALAGEM HERMETICAMENTE FECHADA COM ROTULO CONTENDO DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E LOTE.	CX	960	1200	R\$ 435,00	R\$ 522.000,00	R\$ 421,95	R\$ 506.340,00	R\$ 474,15	R\$ 568.980,00	R\$ 443,70
82	FILME P/ EXAME RADIOLOGICO 35X43 COM 100 PELÍCULAS	CX	960	1200	R\$ 535,00	R\$ 642.000,00	R\$ 520,00	R\$ 624.000,00	R\$ 583,15	R\$ 699.780,00	R\$ 546,05

83	FIO DE NYLON AGULHADO 2.0 ; FIO CIRURGICO NYLON Nº 2-0 PARA SUTURAS NÃO-ABSORVÍVEL, PRODUZIDO A PARTIR CADEIS DE POLIAMIDA COM DIÂMETRO 2-0, COMPRIMENTO DO FIO DE 75 CM COM AGULHA CÍRCULO TRIANGULAR DE 3,0CM, FORMATO DE 3/8 CÍRCULO, CAIXA COM 24 ENVELOPES. A DATA DE FABRICAÇÃO E A DATA DE VALIDADE DEVERÃO VIR IMPRESSOS NA EMBALAGEM SECUNDÁRIA DO ENVELOPE, ESTÉRIL SOB MÉTODP CO60, COM SELO DA ANVISA, EMBALADOS CONFORME A RDC 185/11 DA ANVISA E RESPEITADO A NORMA DA ABNT NBR 13.904, COM REPRESENTAÇÃO DE LAUDO DE ENSAIOS TÉCNICOS POR FAMÍLIA/TIPO.	UND	1600	2000	R\$ 2,50	R\$ 5.000,00	R\$ 2,63	R\$ 5.260,00	R\$ 2,73	R\$ 5.460,00	R\$ 2,62
84	FIO DE NYLON AGULHADO 3.0 ; FIO CIRURGICO NYLON Nº 3-0 PARA SUTURAS NÃO-ABSORVÍVEL, COM AGULHAS DE 3/8 DE CIRCULO, CILINDRICA, MEDINDO 3,5CM, MEDINDO APROXIMADAMENTE 45CM DE COMPRIMENTO. EMBALAGEM APROPRIADA AO METODO DE ESTERELIZAÇÃO QUE PERMITE ABERTURA E TRANSFERENCIA ASSEPTICA, MANTENDO A INTEGRIDADE DO PRODUTO E SUA ESTERELIZAÇÃO ATE O MOMENTO DO USO. A EMBALAGEM EXTERNA DEVE TRAZER OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDENCIA, NUMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE E NUMERO DE REGISTRO DO MINISTERIO DA SAUDE , E DEVE SEGUIR A NORMA TECNICA DA ABNT-NBR13904. CAIXA C/ 24 UNIDADES.	UND	1600	2000	R\$ 2,50	R\$ 5.000,00	R\$ 2,63	R\$ 5.260,00	R\$ 2,73	R\$ 5.460,00	R\$ 2,62

85	FIO DE NYLON AGULHADO 4.0 ; FIO CIRURGICO NYLON Nº 4-0 PARA SUTURAS NÃO-ABSORVÍVEL, COM AGULHAS DE 1/2 DE CIRCULO, CILINDRICA, MEDINDO 2CM, MEDINDO APROXIMADAMENTE 70CM DE COMPRIMENTO. EMBALAGEM APROPRIADA AO METODO DE ESTERELIZAÇÃO QUE PERMITE ABERTURA E TRANSFERENCIA ASSEPTICA, MANTENDO A INTEGRIDADE DO PRODUTO E SUA ESTERELIZAÇÃO ATE O MOMENTO DO USO. A EMBALAGEM EXTERNA DEVE TRAZER OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDENCIA, NUMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE E NUMERO DE REGISTRO DO MINISTERIO DA SAUDE, E DEVE SEGUIR A NORMA TECNICA DA ABNT-NBR13904. CAIXA C/ 24 UNIDADES.	UND	1600	2000	R\$ 2,50	R\$ 5.000,00	R\$ 2,63	R\$ 5.260,00	R\$ 2,73	R\$ 5.460,00	R\$ 2,62
86	FIO DE NYLON AGULHADO 5.0 ; FIO CIRURGICO NYLON Nº 5-0 PARA SUTURAS NÃO-ABSORVÍVEL, COM AGULHAS DE 3/8 DE CIRCULO, CILINDRICA, MEDINDO 1,9CM, MEDINDO APROXIMADAMENTE 45CM DE COMPRIMENTO. EMBALAGEM APROPRIADA AO METODO DE ESTERELIZAÇÃO QUE PERMITE ABERTURA E TRANSFERENCIA ASSEPTICA, MANTENDO A INTEGRIDADE DO PRODUTO E SUA ESTERELIZAÇÃO ATE O MOMENTO DO USO. A EMBALAGEM EXTERNA DEVE TRAZER OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDENCIA, NUMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE E NUMERO DE REGISTRO DO MINISTERIO DA SAUDE, E DEVE SEGUIR A NORMA TECNICA DA ABNT-NBR13904. CAIXA C/ 24 UNIDADES.	UND	1600	2000	R\$ 2,50	R\$ 5.000,00	R\$ 2,63	R\$ 5.260,00	R\$ 2,73	R\$ 5.460,00	R\$ 2,62

87	FIO DE NYLON AGULHADO 0.0; FIO CIRURGICO NYLON Nº 0 PARA SUTURAS NÃO-ABSORVÍVEL, COM AGULHA DE 3/8 DE CÍRCULO TRIANGULAR, MEDINDO APROXIMADAMENTE 70CM DE COMPRIMENTO. EMBALAGEM APROPRIADA AO MÉTODO DE ESTERILIZAÇÃO QUE PERMITE ABERTURA E TRANSFERÊNCIA ASSÉPTICA, MANTENDO A INTEGRIDADE DO PRODUTO E SUA ESTERILIZAÇÃO ATÉ O MOMENTO DO USO. A EMBALAGEM EXTERNA DEVE TRAZER OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO, LOTE, DATA DE VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE, E DEVE SEGUIR A NORMA TECNICA DA ABNT- NBR13904. CAIXA COM 24 UNID.	UND	1600	2000	R\$ 2,50	R\$ 5.000,00	R\$ 2,63	R\$ 5.260,00	R\$ 2,73	R\$ 5.460,00	R\$ 2,62
88	FIO DE SUTURA CATGUT; ESTÉRIL, SIMPLES NR 2-0; AGULHA DE 3,5CM; FIO CIRURGICO ABSORVÍVEL DE CATGUT CROMADO Nº2-0, PRODUZIDO A PARTIR DE COLÁGENO BONIVO RECORBERTO DE SAIS DE CROMO COM DIÂMETRO 2-0, COMPRIMENTO DO FIO DE 75 CM COM AGULHA CÍRCULO CILÍNDRICA DE 3,0CM, FORMATO DE 3/8 CÍRCULO, CAIXA COM 24 ENVELOPES. A DATA DE FABRICAÇÃO E A DATA DE VALIDADE DEVERÃO VIR IMPRESSOS NA EMBALAGEM SECUNDÁRIA DO ENVELOPE, ESTÉRIL SOB MÉTODP CO60, COM SELO DA ANVISA, EMBALADOS CONFORME A RDC 185/11 DA ANVISA E RESPEITADO A NORMA DA ABNT NBR13.904, COM REPRESENTAÇÃO DE LAUDO DE ENSAIOS TÉCNICOS POR FAMÍLIA/TIPO.	UND	1200	1500	R\$ 6,25	R\$ 9.375,00	R\$ 6,56	R\$ 9.840,00	R\$ 6,81	R\$ 10.215,00	R\$ 6,54

89	FIO DE SUTURA CATGUT; ESTÉRIL, SIMPLES NR 3-0; AGULHA DE 3,5CM; FIO CIRURGICO ABSORVÍVEL DE CATGUT CROMADO Nº 3, PRODUZIDO A PARTIR DE COLÁGENO BONIVO RECOBERTO DE SAIS DE CROMO COM DIÂMETRO 3-0, COMPRIMENTO DO FIO DE 75 CM COM AGULHA CÍRCULO CILÍNDRICA DE 3,0CM, FORMATO DE 3/8 CÍRCULO, CAIXA COM 24 ENVELOPES. A DATA DE FABRICAÇÃO E A DATA DE VALIDADE DEVERÃO VIR IMPRESSOS NA EMBALAGEM SECUNDÁRIA DO ENVELOPE, ESTÉRIL SOB MÉTODO CO60, COM SELO DA ANVISA, EMBALADOS CONFORME A RDC 185/11 DA ANVISA E RESPEITADO A NORMA DA ABNT NBR 13.904, COM REPRESENTAÇÃO DE LAUDO DE ENSAIOS TÉCNICOS POR FAMÍLIA/TIPO.	UND	1200	1500	R\$ 6,25	R\$ 9.375,00	R\$ 6,56	R\$ 9.840,00	R\$ 6,81	R\$ 10.215,00	R\$ 6,54
90	FIO DE SUTURA DE SEDA; 2.0, PRETO; AGULHADO; ½ CIRC. CILÍNDRICA DE 1,7CM; ½; MEDINDO 45CM, EMBALADO EM MATERIAL QUE PROMOVA BARREIRA MICROBIANA E ABERTURA ASSÉPTICA.	CX	1000	1250	R\$ 100,00	R\$ 125.000,00	R\$ 105,00	R\$ 131.250,00	R\$ 109,00	R\$ 136.250,00	R\$ 104,67
91	FIO DE SUTURA DE NYLON; 6.0, PRETO; COM AGULHA SILICONIZADA; ½ CIRC. CILÍNDRICA DE 1,7CM; ½; MEDINDO 45CM, EMBALADO EM MATERIAL QUE PROMOVA BARREIRA MICROBIANA E ABERTURA ASSÉPTICA, CAIXA COM 24 UNIDADES	CAIXA	1600	2000	R\$ 2,50	R\$ 5.000,00	R\$ 2,63	R\$ 5.260,00	R\$ 2,73	R\$ 5.460,00	R\$ 2,62
92	FILME P/ ULTRA SONOGRAFIA HG 110MM X 18 MM Mídia de IMPRESSAO TERMICA (TIPO V: ALTO BRILHO) DIMENSOES; 110mmx18mts, peso:170gr/rolo, RENDIMENTO 193 IMPRESSOES. CX C/ 10 UNID.	CX	64	80	R\$ 1.335,00	R\$ 106.800,00	R\$ 1.550,00	R\$ 124.000,00	R\$ 1.635,00	R\$ 130.800,00	R\$ 1.506,67
93	FITA PARA AUTOCLAVE COM INDICAÇÃO PARA ESTERELIZAÇÃO 19MMX30M, EM DORSO DE PAPEL CREPADO A BASE DE CELULOSE, PAPEL CREPADO, TINTA REATIVA À AUTOCLAVE, ADESIVO A BASE DE BORRACHA E RESINA.	ROLO	1788	2236	R\$ 8,20	R\$ 18.335,20	R\$ 7,95	R\$ 17.776,20	R\$ 8,94	R\$ 19.989,84	R\$ 8,36

94	FITA PARA GLICOSIMETRO, TIRA REAGENTE PARA DETERMINAÇÃO DE GLICOSE SANGUÍNEA, ATRAVÉS DE LEITURA POR GLICOSIMETRO, ADICIONADO EM EMBALAGEM COM 50 TIRAS - COMPATIVEL COM A MARCA FREESTYLE	UND	2800	3500	R\$ 1,00	R\$ 3.500,00	R\$ 1,05	R\$ 3.675,00	R\$ 1,09	R\$ 3.815,00	R\$ 1,05
95	FITA PARA GLICOSIMETRO, TIRA REAGENTE PARA DETERMINAÇÃO DE GLICOSE SANGUÍNEA, ATRAVÉS DE LEITURA POR GLICOSIMETRO, ADICIONADO EM EMBALAGEM COM 50 TIRAS - COMPATIVEL COM A MARCA ON CALL PLUS	UND	2400	3000	R\$ 1,00	R\$ 3.000,00	R\$ 1,05	R\$ 3.150,00	R\$ 1,09	R\$ 3.270,00	R\$ 1,05
96	FITA MICROPORE PARA FIXAÇÃO DE CURATIVOS, NÃO ADERENTE, HIPOALERGENICA, BRANCA 5CMX10M; FITA MICROPORE 5 CM X4,5 MTS HIPOALERGENICA EMBALAGEM UNITÁRIA COM CAPA	UND	1200	1500	R\$ 7,32	R\$ 10.980,00	R\$ 7,69	R\$ 11.535,00	R\$ 7,98	R\$ 11.970,00	R\$ 7,66
97	FITA MICROPOROSA MEDINDO 2,5CM X 10CM , PARA FIXAÇÃO DE CURATIVOS, A BASE DE POLIACRILATO HIPOALERCIGO, EMBALAGEM EM CARRETEL	CARR ETEL	1456	1820	R\$ 5,46	R\$ 9.937,20	R\$ 5,73	R\$ 10.428,60	R\$ 5,95	R\$ 10.829,00	R\$ 5,71
98	FITA DE PAPEL P/ ECG - 6 48 X 30MM .FITA DE PAPEL P/ ECG - 6 48 X 30MM	RL	440	550	R\$ 6,29	R\$ 3.459,50	R\$ 7,35	R\$ 4.042,50	R\$ 7,63	R\$ 4.196,50	R\$ 7,09
99	FIXADOR AUTOMÁTICO PARA EXAMES RADIOLÓGICO PARA 38L: FIXADOR E REFORÇADOR AUTOMÁTICO PARA PROCESSAMENTO DE FILMES DE RAIOS X, COMPATÍVEL COM A MARCA DOS FILMES OFERTADOS.	UND	240	300	R\$ 397,00	R\$ 119.100,00	R\$ 385,09	R\$ 115.527,00	R\$ 432,73	R\$ 129.819,00	R\$ 404,94
100	FIXADOR AUTOMÁTICO PARA EXAMES DE MAMOGRAFIA PARA 38L: FIXADOR E REFORÇADOR AUTOMÁTICO PARA PROCESSAMENTO DE FILMES DE MAMOGRAFIA. COMPATÍVEL COM A MARCA DOS FILMES OFERTADOS.	UNID	240	300	R\$ 397,00	R\$ 119.100,00	R\$ 385,09	R\$ 115.527,00	R\$ 357,52	R\$ 107.256,00	R\$ 379,87
101	REVELADOR DE EXAMES RADIOLÓGICO 3,375 L; REVELADOR AUTOMÁTICO P/ RAIOS X GALÃO 40 LITROS	UND	320	400	R\$ 480,00	R\$ 192.000,00	R\$ 470,00	R\$ 188.000,00	R\$ 386,95	R\$ 154.780,00	R\$ 445,65

102	REVELADOR AUTOMÁTICO PARA EXAMES DE MAMOGRAFIA PARA 38L: REVELADOR E REFORÇADOR AUTOMÁTICO PARA PROCESSAMENTO DE FILMES DE MAMOGRAFIA. COMPATÍVEL COM A MARCA DOS FILMES OFERTADOS.	UNID	240	300	R\$ 480,00	R\$ 144.000,00	R\$ 470,00	R\$ 141.000,00	R\$ 348,80	R\$ 104.640,00	R\$ 432,93
103	FORMOL TAMPONADO A 10% LÍQUIDO, CARACTERÍSTICAS ORGANOLÉPTICAS : ASPECTO: LÍQUIDO COR: INCOLOR ODOR: CARACTERÍSTICO DE FORMALDEÍDO CARACTERÍSTICAS FÍSICO - QUÍMICAS : PH: 3,00 A 5, GARRAFA COM 1.000 ML	GARR AFA	240	300	R\$ 15,84	R\$ 4.752,00	R\$ 16,63	R\$ 4.989,00	R\$ 17,27	R\$ 5.181,00	R\$ 16,58
104	GEL, SOLUÇÃO PARA UTILIZAÇÃO EM ULTRASSONOGRRAFIA, GALÇÃO COM 5 LITROS : GEL P/ ULTRA-SOM E ELETROCARDIOGRAMA GALÃO 5 LTS	GL	400	500	R\$ 40,00	R\$ 20.000,00	R\$ 42,00	R\$ 21.000,00	R\$ 43,60	R\$ 21.800,00	R\$ 41,87
105	GAZE HIDRÓFILA TIPO QUEIJO 91 CM X 91 CM 13 FIOS, CONFECCIONADA COM FIO 100% ALGODÃO, SENDO COMPOSTA POR TRÊS DOBRAS E OITO CAMADAS. TIPO TELA, EMBALAGENS INDIVIDUAIS EM SACO PLÁSTICO; GAZE HIDRÓFILA TIPO QUEIJO NÃO ESTÉRIL MEDINDO 91CM DE LARGURA POR 91M DE COMPRIMENTO, COM DENSIDADE 13 FIOS POR CM², CONFECCIONADA COM FIOS 100% ALGODÃO EM TECIDO TIPO TELA, COMPOSTA POR 3 DOBRAS E 8 CAMADAS, UNIFORMEMENTE ENROLADAS SOBRE SI, ALTAMENTE ABSORVENTE, ALVEJADAS E ISENTAS DE IMPUREZAS, SUBSTÂNCIAS GORDUROSAS E AMIDO, CORANTES CORRETIVOS E ALVEJANTES ÓPTICOS. EMBALADAS INDIVIDUALMENTE EM SACO PLÁSTICO COM PESO MÍNIMO DE 1,8KG. O PRODUTO DEVERÁ ATENDER NA ÍNTEGRA AS ESPECIFICAÇÕES DA NBR 14.108, SOB PENA DE DESCLASSIFICAÇÃO.	RL	4000	5000	R\$ 47,00	R\$ 235.000,00	R\$ 45,59	R\$ 227.950,00	R\$ 51,23	R\$ 256.150,00	R\$ 47,94

106	GASE TIPO QUEIJO, TECIDO HIDROFILA BRANCA, DE ALGODAO C/16 FIOS/CM2, ENROLADA DE FORMA CONTINUA, C/ACABAMENTO P/EVITAR SOLTURA; COR BRANCO COM 91 CM X 91 M DE COMPRIMENTO, ENVOLTO EM UM CILINDRO OCO DE PAPELAO .	UND	3456	4320	R\$ 47,00	R\$ 203.040,00	R\$ 45,59	R\$ 196.948,80	R\$ 51,23	R\$ 221.313,60	R\$ 47,94
107	IMOBILIZADOR DE RESGATE - KED ADULTO - COLETE DE IMOBILIZAÇÃO DORSO LOMBAR.	UND	16	21	R\$ 473,00	R\$ 9.933,00	R\$ 472,50	R\$ 9.922,50	R\$ 515,57	R\$ 10.826,97	R\$ 487,02
108	IMOBILIZADOR DE RESGATE - KED PEDIÁTRICO - COLETE DE IMOBILIZAÇÃO DORSO LOMBAR.	UND	16	21	R\$ 473,00	R\$ 9.933,00	R\$ 472,50	R\$ 9.922,50	R\$ 515,57	R\$ 10.826,97	R\$ 487,02
109	INCENTIVADOR RESPIRATÓRIO PARA FISIOTERAPIA (RESPIRON)	UND	16	20	R\$ 67,00	R\$ 1.340,00	R\$ 70,35	R\$ 1.407,00	R\$ 73,03	R\$ 1.460,60	R\$ 70,13
110	INFRAVERMELHO COM LÂMPADA - REFLETOR DE ALUMÍNIO ANODIZADO, COM DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA DE FORMA HOMOGÊNEA; INTERRUPTOR INCORPORADO AO CABO DE LIGAÇÃO; ACOMPANHA LÂMPADA DE 150 WATTS, 60 HZ. 110 OU 220 VOLTS. (FISIOTERAPIA)	UND	12	15	R\$ 807,00	R\$ 12.105,00	R\$ 847,35	R\$ 12.710,25	R\$ 879,63	R\$ 13.194,45	R\$ 844,66
111	KIT PEQUENO PROCEDIMENTO CONTEM: 1 PINÇA METALICA ADSON DELICADA; 1 TESOURA IRIS; 1 PORTA AGULHAS; 1 CAMPO CIRÚRGICO PLENO; 1 PACOTE COM 5 COMPRESSAS DE GAZE; 1 FIO CIRURGICO AGULHADO DE MONONLYON 5-0; 1 BISTURI - OPCIONAL	KIT	108	135	R\$ 128,10	R\$ 17.293,50	R\$ 134,40	R\$ 18.144,00	R\$ 139,52	R\$ 18.835,20	R\$ 134,01
112	LÂMINA DE BISTURI, EM AÇO INXIDÁVEL CORTANTE; Nº 15, ESTÉRIL, C/ PERFEITO ACABAMENTO SEM SINAIS DE OXIDAÇÃO, SEM REBARBAS, CAIXA COM 100 UNIDADES; LÂMINA DE BISTURI Nº 15 CAIXA C/ 100 UNID.	CX	600	750	R\$ 70,00	R\$ 52.500,00	R\$ 73,50	R\$ 55.125,00	R\$ 76,30	R\$ 57.225,00	R\$ 73,27
113	LÂMINA DE BISTURI, EM AÇO INXIDÁVEL CORTANTE; Nº 20; ESTÉRIL, C/ PERFEITO ACABAMENTO SEM SINAIS DE OXIDAÇÃO, SEM REBARBAS, CAIXA COM 100 UNIDADES; LÂMINA DE BISTURI Nº 23 CAIXA C/100 UNID.	CX	600	750	R\$ 70,00	R\$ 52.500,00	R\$ 73,50	R\$ 55.125,00	R\$ 76,30	R\$ 57.225,00	R\$ 73,27

114	LÂMINA DE BISTURI, EM AÇO INXIDÁVEL CORTANTE; Nº 22; ESTÉRIL, C/ PERFEITO ACABAMENTO SEM SINAIS DE OXIDAÇÃO, SEM REBARBAS, CAIXA COM 100 UNIDADES; LÂMINA DE BISTURI Nº 11 CAIXA C/ 100 UNID.	CX	80	100	R\$ 70,00	R\$ 7.000,00	R\$ 73,50	R\$ 7.350,00	R\$ 76,30	R\$ 7.630,00	R\$ 73,27
115	LÂMINA DE BISTURI, EM AÇO INXIDÁVEL CORTANTE; Nº 24; ESTÉRIL, C/ PERFEITO ACABAMENTO SEM SINAIS DE OXIDAÇÃO, SEM REBARBAS, CAIXA COM 100 UNIDADES; LÂMINA DE BISTURI Nº 24 CAIXA C/100 UNID.	CX	80	100	R\$ 70,00	R\$ 7.000,00	R\$ 73,50	R\$ 7.350,00	R\$ 76,30	R\$ 7.630,00	R\$ 73,27
116	LÂMINA FOSCA	UNID	800	1000	R\$ 9,10	R\$ 9.100,00	R\$ 9,56	R\$ 9.560,00	R\$ 9,92	R\$ 9.920,00	R\$ 9,53
117	LÂMPADA PARA INFRAVERMELHO 110V/150W ROSQUEÁVEL.	UND	98	122	R\$ 329,00	R\$ 40.138,00	R\$ 319,13	R\$ 38.933,86	R\$ 358,61	R\$ 43.750,42	R\$ 335,58
118	LANCETA CAIXA C/ 200 UNIDADES ; LANCETA: PARA COLETA DE SANGUE CAPILAR, EM PLÁSTICO RÍGIDO COM DESIGNER ERGONÔMICO, COM PROTETOR PLÁSTICO E DISPOSITIVO DE SEGURANÇA ACOPLADO, COM AGULHA DE 30 G COM 1,5 MM DE PROFUNDIDADE, RETRÁTIL ACIONADA POR CONTATO, ESTERILIZADO A RADIAÇÃO GAMA, DE ACORDO COM A NR 32	CX	3280	4100	R\$ 16,95	R\$ 69.495,00	R\$ 17,80	R\$ 72.980,00	R\$ 18,48	R\$ 75.768,00	R\$ 17,74

119	<p>LUVA CIRÚRGICA, EM LATEX NATURAL; C/ TEXTURA UNIFORME SEM FALHAS; LUBRIFICADA; C/ ALTA SENSIBILIDADE TÁTIL BOA ELASTICIDADE, RESISTÊNCIA E ANTI-DERRAPANTE C/ ACABAMENTO NO PUNHO DE FORMATO ANATÔMICO; PERFEITA ADAPTAÇÃO NUMERAÇÃO 7,0; ESTÉRIL; EMBALADA AOS PARES E ENVELOPADA; LUVAS CIRÚRGICAS EM LÁTEX NATURAL E ATÓXICO, ESTÉRIL, ANATÔMICA, LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL E NÃO ALERGÊNICO, EMBALADA EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, COM CANO E BORDAS DO PUNHO REFORÇADA E ACABADA, DE ALTA SENSIBILIDADE, COM 26CM DE COMPRIMENTO, COM INSCRIÇÃO DO Nº DE CERTIFICADO DE APROVAÇÃO (CA). TAMANHO 7,0 NBR 13.391:1995 OU 6,5 - ISO 1028:2005</p>	UND	11200	14000	R\$ 2,20	R\$ 30.800,00	R\$ 2,31	R\$ 32.340,00	R\$ 2,40	R\$ 33.600,00	R\$ 2,30
120	<p>LUVA CIRÚRGICA, EM LATEX NATURAL; C/ TEXTURA UNIFORME SEM FALHAS; LUBRIFICADA; C/ ALTA SENSIBILIDADE TÁTIL BOA ELASTICIDADE, RESISTÊNCIA E ANTI-DERRAPANTE C/ ACABAMENTO NO PUNHO DE FORMATO ANATÔMICO; PERFEITA ADAPTAÇÃO NUMERAÇÃO 7,5; ESTÉRIL; EMBALADA AOS PARES E ENVELOPADA; LUVAS CIRÚRGICAS EM LÁTEX NATURAL E ATÓXICO, ESTÉRIL, ANATÔMICA, LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL E NÃO ALERGÊNICO, EMBALADA EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, COM CANO E BORDAS DO PUNHO REFORÇADA E ACABADA, DE ALTA SENSIBILIDADE, COM 26CM DE COMPRIMENTO, COM INSCRIÇÃO DO Nº DE CERTIFICADO DE APROVAÇÃO (CA). TAMANHO 7,5 NBR 13.391:1995 OU 6,5 - ISO 1028:2005</p>	UND	11600	14500	R\$ 2,20	R\$ 31.900,00	R\$ 2,31	R\$ 33.495,00	R\$ 2,40	R\$ 34.800,00	R\$ 2,30

121	<p>LUVA CIRÚRGICA, EM LÁTEX NATURAL; C/ TEXTURA UNIFORME SEM FALHAS; LUBRIFICADA; C/ ALTA SENSIBILIDADE TÁTIL BOA ELASTICIDADE, RESISTÊNCIA E ANTI-DERRAPANTE C/ ACABAMENTO NO PUNHO DE FORMATO ANATÔMICO; PERFEITA ADAPTAÇÃO NUMERAÇÃO 8,0; ESTÉRIL; EMBALADA AOS PARES E ENVELOPADA , LUVAS CIRÚRGICAS EM LÁTEX NATURAL E ATÓXICO, ESTÉRIL, ANATÔMICA, LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL E NÃO ALERGÊNICO, EMBALADA EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, COM CANO E BORDAS DO PUNHO REFORÇADA E ACABADA, DE ALTA SENSIBILIDADE, COM 26CM DE COMPRIMENTO, COM INSCRIÇÃO DO Nº DE CERTIFICADO DE APROVAÇÃO (CA). TAMANHO 8,0 NBR 13.391:1995 OU 6,5 - ISO 1028:2005.</p>	CX	12000	15000	R\$ 32,00	R\$ 480.000,00	R\$ 31,04	R\$ 465.600,00	R\$ 34,88	R\$ 523.200,00	R\$ 32,64
122	<p>LUVA DE PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO A BASE DE BORRACHA NATURAL, LISA, LEVEMENTE LUBRIFICADA C/PÓ ABSORVÍVEL TAMANHO P C/100UNID; LUVAS DE PROCEDIMENTO EM LÁTEX NATURAL, AMBIDESTRA, LUBRIFICADA COM PÓ BIO- ABSORVÍVEL, HIPOALERGÊNICO, COM BAINHA NO PUNHO, COM INSCRIÇÃO DO Nº DE CERTIFICADO DE APROVAÇÃO (CA). TAMANHO P</p>	CX	4000	5000	R\$ 32,00	R\$ 160.000,00	R\$ 31,04	R\$ 155.200,00	R\$ 34,88	R\$ 174.400,00	R\$ 32,64
123	<p>LUVA DE PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO A BASE DE BORRACHA NATURAL, LISA, LEVEMENTE LUBRIFICADA C/PÓ ABSORVÍVEL TAMANHO M C/100UNID; LUVAS DE PROCEDIMENTO EM LÁTEX NATURAL, AMBIDESTRA, LUBRIFICADA COM PÓ BIO- ABSORVÍVEL, HIPOALERGÊNICO, COM BAINHA NO PUNHO, COM INSCRIÇÃO DO Nº DE CERTIFICADO DE APROVAÇÃO (CA). TAMANHO M</p>	CX	4000	5000	R\$ 32,00	R\$ 160.000,00	R\$ 31,04	R\$ 155.200,00	R\$ 34,88	R\$ 174.400,00	R\$ 32,64

124	LUVA DE PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO A BASE DE BORRACHA NATURAL, LISA, LEVEMENTE LUBRIFICADA C/PÓ ABSORVÍVEL TAMANHO G C/100UNID ; LUVAS DE PROCEDIMENTO EM LÁTEX NATURAL, AMBIDESTRA, LUBRIFICADA COM PÓ BIO- ABSORVÍVEL, HIPOALERGÊNICO, COM BAINHA NO PUNHO, COM INSCRIÇÃO DO Nº DE CERTIFICADO DE APROVAÇÃO (CA). TAMANHO G	CX	4000	5000	R\$ 32,00	R\$ 160.000,00	R\$ 31,04	R\$ 155.200,00	R\$ 34,88	R\$ 174.400,00	R\$ 32,64
125	MÁSCARA DESCARTÁVEL CX COM 50 UND; MÁSCARA CIRÚRGICA DESCARTÁVEL PCTC/50 UNID.	CX	8000	10000	R\$ 11,95	R\$ 119.500,00	R\$ 11,59	R\$ 115.900,00	R\$ 13,03	R\$ 130.300,00	R\$ 12,19
126	MÁSCARA P/ AEROSSOL ADULTO; MASCARA MICRONEBULIZAÇÃO EM PLÁSTICO OU EM SILICONE COM RESERVATÓRIO E EXTENSÃO TAMANHO ADULTO (COMPLETO)	UND	400	500	R\$ 15,75	R\$ 7.875,00	R\$ 16,54	R\$ 8.270,00	R\$ 17,17	R\$ 8.585,00	R\$ 16,49
127	MÁSCARA P/ AEROSSOL INFANTIL; MASCARA MICRONEBULIZAÇÃO EM PLÁSTICO OU EM SILICONE COM RESERVATÓRIO E EXTENSÃO TAMANHO INFANTIL (COMPLETO)	UND	320	400	R\$ 15,75	R\$ 6.300,00	R\$ 18,90	R\$ 7.560,00	R\$ 19,62	R\$ 7.848,00	R\$ 18,09
128	MONITOR DE GLICOSE SIMPLES - FREESTYLE	UND	24	30	R\$ 50,00	R\$ 1.500,00	R\$ 52,50	R\$ 1.575,00	R\$ 54,50	R\$ 1.635,00	R\$ 52,33
129	MONITOR DE GLICOSE SIMPLES - ON CALL PLUS	UND	104	130	R\$ 75,00	R\$ 9.750,00	R\$ 72,75	R\$ 9.457,50	R\$ 81,75	R\$ 10.627,50	R\$ 76,50
130	OXÍMETRO DE PULSO PORTÁTIL COM ALARME E MONITOR DIGITAL COM MARGEM DE VISUALIZAÇÃO DE SATURAÇÃO DE OXIGÊNIO DE 0 A 99% E PR DE 30 A 254BPM	UND	40	49	R\$ 380,00	R\$ 18.620,00	R\$ 399,00	R\$ 19.551,00	R\$ 414,20	R\$ 20.295,80	R\$ 397,73
131	OTOSCÓPIO COM CABO DE METAL, COM FONTE DE ALIMENTAÇÃO PILHAS ALCALINAS E CINCO ESPÉCULOS DE DIÂMETROS 2,5; 3,0; 3,5; 4,0; 5,0. LÂMPADA DE 2,5V.	UND	45	57	R\$ 942,00	R\$ 53.694,00	R\$ 989,10	R\$ 56.378,70	R\$ 1.026,78	R\$ 58.526,46	R\$ 985,96

132	<p>PAPEL GRAU CIRÚRGICO TERMO SELANTE 600MM X 200M ; BOBINA DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM FILME PLÁSTICO LAMINADO 500MM X 100M. EMBALAGEM TUBULAR DE FILME 4 CAMADAS COMPOSTO DE POLIÉSTER E POLIPROPILENO (GRAMATURA 52 COM VARIAÇÃO DE ± 10%) SELADO COM SOLDA TRIPLA EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO 70G/M2 (VARIAÇÃO DA GRAMATURA DO PAPEL ± 5%). O FILME 4 CAMADAS POSSUI ALTA COMPLEXIDADE QUE PROPORCIONA A ABERTURA DO ENVELOPE PROCESSADO DE MANEIRA ÍNTEGRA (SEM ROMPER DURANTE A ABERTURA E SEM RESQUÍCIOS DE FIBRAS DE PAPEL). NO PAPEL SÃO IMPRESSAS AS TINTAS INDICATIVAS PARA ESTERILIZAÇÃO EM VAPOR, GÁS ÓXIDO DE ETILENO (ETO). AS TINTAS UTILIZADAS SÃO À BASE DE ÁGUA, CONFORME OMS E POSSUEM NO MÍNIMO 1CM2 DE ÁREA IMPRESSA CONFORME NORMA ABNT. SÃO PRODUTOS DE USO ÚNICO, PORTANTO NÃO UTILIZAR PELA SEGUNDA VEZ EM HIPÓTESE ALGUMA. NAS LATERAIS DAS BOBINAS SÃO IMPRESSAS AS INFORMAÇÕES EXIGIDAS PELA NORMA ABNT COMO Nº DE LOTE, VALIDADE, SENTIDO DE ABERTURA E A FRASE "NÃO UTILIZAR</p>	RL	320	400	R\$ 600,00	R\$ 240.000,00	R\$ 630,00	R\$ 252.000,00	R\$ 654,00	R\$ 261.600,00	R\$ 628,00
133	<p>PAPEL DE ELETRO CARDIOGRAMA 210 MM, FOLHA A4, FORMATO EM Z; FITA DE PAPEL P/ ECG - 6 58 X 30 MM.</p>	FL	800	1000	R\$ 10,56	R\$ 10.560,00	R\$ 11,09	R\$ 11.090,00	R\$ 11,51	R\$ 11.510,00	R\$ 11,05

134	<p>PAPEL MADEIRA PARA ESTERERIZAÇÃO: BOBINA DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM FILME PLÁSTICO LAMINADO 100MM X 100M. EMBALAGEM TUBULAR DE FILME 4 CAMADAS COMPOSTO DE POLIÉSTER E POLIPROPILENO (GRAMATURA 52 COM VARIAÇÃO DE ± 10%) SELADO COM SOLDA TRIPLA EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO 70G/M2 (VARIAÇÃO DA GRAMATURA DO PAPEL ± 5%). O FILME 4 CAMADAS POSSUI ALTA COMPLEXIDADE QUE PROPORCIONA A ABERTURA DO ENVELOPE PROCESSADO DE MANEIRA ÍNTEGRA (SEM ROMPER DURANTE A ABERTURA E SEM RESQUÍCIOS DE FIBRAS DE PAPEL). NO PAPEL SÃO IMPRESSAS AS TINTAS INDICATIVAS PARA ESTERILIZAÇÃO EM VAPOR, GÁS ÓXIDO DE ETILENO (ETO). AS TINTAS UTILIZADAS SÃO À BASE DE ÁGUA, CONFORME OMS E POSSUEM NO MÍNIMO 1CM2 DE ÁREA IMPRESSA CONFORME NORMA ABNT. SÃO PRODUTOS DE USO ÚNICO, PORTANTO NÃO UTILIZAR PELA SEGUNDA VEZ EM HIPÓTESE ALGUMA. NAS LATERAIS DAS BOBINAS SÃO IMPRESSAS AS INFORMAÇÕES EXIGIDAS PELA NORMA ABNT COMO Nº DE LOTE, VALIDADE, SENTIDO DE ABERTURA E A FRASE "NÃO UTILIZAR SE DANIFICADO". A VALIDADE DA EMBALAGEM É DE 2 ANOS A PARTIR DA DATA DE FABRICAÇÃO. ARMAZENAR EM LOCAL SECO E FRESCO.</p>	RL	440	550	R\$ 77,13	R\$ 42.421,50	R\$ 80,99	R\$ 44.544,50	R\$ 84,07	R\$ 46.238,50	R\$ 80,73
135	<p>PERINHA PARA ELETRODO PRECORDIAL: ELETRODO DESCARTAVEL CARDIOLOGICO ADULTO PAPEL PREGELIF, 4,5CM, +/- 0,5 CM, DORSO DE PAPEL, MICROPOROSA REVESTIDO COM ADESIVO, HIPOALERGENICO, NA FACE INTERNA, COM ADESIVIDADE GARANTIDA EM PRESENÇA DE UMIDADE, SUPERFICIE DE ESPUMA COM GEL SOLIDO. PCT C/30</p>	UND	48	60	R\$ 24,18	R\$ 1.450,80	R\$ 15,75	R\$ 945,00	R\$ 16,35	R\$ 981,00	R\$ 18,76

136	P.V.P.I. FRS DE SOLUCAO DE PVPI TOPICO A 1%COM CAPACIDADE DE 1000ML ; POLIVINILPIRROLIDONA IODO (PVP-I) EM SOLUÇÃO AQUOSA, CONTENDO 1% DE IODO ATIVO, UM COMPLEXO ESTÁVEL E ATIVO QUE LIBERA IODO PROGRESSIVAMENTE. A ALMOTOLIA DEVE SER RESISTENTE A BASE DE PEAD (POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE), LACRADA E POSSUIR TAMPA PARA FECHAMENTO DA MESMA APÓS SUA ABERTURA É ATIVO CONTRA TODAS AS FORMAS DE BACTÉRIAS NÃO ESPORULADAS, FUNGOS E VÍRUS. É INDICADO COMO ANTISSÉPTICO PARA CURATIVOS EM GERAL. DEVE ATENDER O DISPOSTO NA RDC 17/10 E RDC 199/06. DEVERÁ SER APRESENTADO LAUDOS OFICIAIS DA REDE (REBLAS/INMETRO) COMPROVANDO QUE O PRODUTO NÃO É IRRITANTE CUTÂNEO/DÉRMICO E LAUDOS DE EFICÁCIA MICROBIOLÓGICA FRENTE AOS PRINCIPAIS MICRORGANISMOS PATOGÊNICOS ENVOLVIDOS NAS INFECÇÕES HOSPITALARES, OCORRENDO ATIVIDADE REDUCIONAL DE 99,99% DENTRO DE 1 MINUTO: STAPHYLOCOCCUS AUREUS, PSEUDOMONAS AERUGINOSA E SAMONELLA CHOLERAESUIS. APRESENTAR AUTORIZAÇÃO DE FUNCIONAMENTO CONFORME LEI 6360/76 E CERTIFICADO DE BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO- CBPF POR LINHA DE PRODUÇÃO	FR	2000	2500	R\$ 50,00	R\$ 125.000,00	R\$ 52,50	R\$ 131.250,00	R\$ 54,50	R\$ 136.250,00	R\$ 52,33
137	PINÇA ALLINS 12 À 18 CM	UND	84	105	R\$ 1.260,00	R\$ 132.300,00	R\$ 1.323,00	R\$ 138.915,00	R\$ 1.373,40	R\$ 144.207,00	R\$ 1.318,80
138	PINÇA ANATÔMICA DISSECÇÃO 12 À 16 CM	UND	84	105	R\$ 80,00	R\$ 8.400,00	R\$ 84,00	R\$ 8.820,00	R\$ 87,20	R\$ 9.156,00	R\$ 83,73
139	PINÇA BACHAUS 12 À 16 CM	UND	68	85	R\$ 200,00	R\$ 17.000,00	R\$ 210,00	R\$ 17.850,00	R\$ 218,00	R\$ 18.530,00	R\$ 209,33

140	PINÇA CHERON 12 À 24 CM	UND	84	105	R\$ 420,00	R\$ 44.100,00	R\$ 441,00	R\$ 46.305,00	R\$ 457,80	R\$ 48.069,00	R\$ 439,60
141	PINÇA CLÍNICA 12 À 16 CM	UND	68	85	R\$ 75,00	R\$ 6.375,00	R\$ 78,75	R\$ 6.693,75	R\$ 81,75	R\$ 6.948,75	R\$ 78,50
142	PINÇA DENTE DE RATO 12 À 16 CM	UND	88	110	R\$ 97,10	R\$ 10.681,00	R\$ 101,96	R\$ 11.215,60	R\$ 105,84	R\$ 11.642,40	R\$ 101,63
143	PINÇA KELLY CURVA 12 À 16 CM	UND	84	105	R\$ 174,75	R\$ 18.348,75	R\$ 183,49	R\$ 19.266,45	R\$ 190,48	R\$ 20.000,40	R\$ 182,91
144	PINÇA KELLY RETA 12 À 16 CM	UND	88	110	R\$ 174,75	R\$ 19.222,50	R\$ 183,49	R\$ 20.183,90	R\$ 190,48	R\$ 20.952,80	R\$ 182,91
145	PINÇA KOCHER 12 À 16 CM	UND	84	105	R\$ 230,00	R\$ 24.150,00	R\$ 241,50	R\$ 25.357,50	R\$ 250,70	R\$ 26.323,50	R\$ 240,73
146	PINÇA MOSQUITO RETA 10 E 12CM	UND	84	105	R\$ 246,00	R\$ 25.830,00	R\$ 258,30	R\$ 27.121,50	R\$ 268,14	R\$ 28.154,70	R\$ 257,48
147	PORTA AGULHA DE HEGAR 12 À 16 CM	UND	84	105	R\$ 175,00	R\$ 18.375,00	R\$ 183,75	R\$ 19.293,75	R\$ 190,75	R\$ 20.028,75	R\$ 183,17
148	PRESERVATIVO P/ USG SEM LUBRIFICANTE ; PRESERVATIVO P/ USG SEM LUBRIFICANTE	UND	1600	2000	R\$ 0,55	R\$ 1.100,00	R\$ 0,59	R\$ 1.180,00	R\$ 0,60	R\$ 1.200,00	R\$ 0,58
149	PAPEL LENÇOL DESCARTÁVEL NA COR BRANCA ROLO DE 70CM DE LARGURA X 50M DE COMPRIMENTO TIPO 1 SUPER BRANCO PICOTADO.	RL	880	1100	R\$ 15,42	R\$ 16.962,00	R\$ 16,19	R\$ 17.809,00	R\$ 16,81	R\$ 18.491,00	R\$ 16,14

150	<p>SISTEMA PARA ADMINISTRAÇÃO DE SOLUÇÕES PARENTERAIS ORIGINAL ESPECÍFICO PARA UTILIZAÇÃO EM BOMBA DE INFUSÃO, RECOMENDADO PELO FABRICANTE DO EQUIPAMENTO PARA ADMINISTRAÇÃO DE SOLUÇÕES PARENTERAIS POR BOMBA DE INFUSÃO EM SISTEMA LINEAR; ESTÉRIL; DE USO ÚNICO; APIROGÊNICO; ATÓXICO; TUBO DE COMPRIMENTO APROXIMADO DE 270 CM, EM PVC TRANSPARENTE, FLEXÍVEL .E DEHP FREE; INTERMEDIÁRIO DE SEGMENTO DE SILICONE GRAU MÉDICO PARA USO SOBRE O SISTEMA DE INFUSÃO; PONTA PERFURANTE PADRÃO ISO CONTENDO PROTETOR, ENTRADA PARA CAPTAÇÃO DE SOLUÇÃO E ABERTURA PARA DESCOMPRESSÃO DO FRASCO CONTENDO FILTRO DE AR ANTIBACTERIOLÓGICO DE 0,2 MICRA EM SUA LATERAL; CÂMARA GOTEJADORA MACROGOTAS, FLEXÍVEL, TRANSPARENTE, CONTENDO FILTRO INTERNO DE 15 MICRA; PINÇA ROLETE COM CORTA- FLUXO; CLAMP ANTIFLUXO LIVRE COM TRAVA MECÂNICA; INJETOR LATERAL TIPO "Y" COM MEMBRANA PERFURANTE LÁTEX FREE, TERMINAL CONECTOR TIPO LUER-LOCK COM CAPA PROTETORA FIRME E DE FÁCIL REMOÇÃO. EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM GRAU CIRÚRGICO, CONTENDO ETIQUETA COM DADOS DE FABRICAÇÃO, IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, PROCEDÊNCIA, ESTERILIZAÇÃO, VALIDADE, NÚMERO DE LOTE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. COMPATÍVEL COM BOMBA VOLUMAT</p>	UND	4160	5200	R\$ 30,00	R\$ 156.000,00	R\$ 31,50	R\$ 163.800,00	R\$ 32,70	R\$ 170.040,00	R\$ 31,40
151	<p>SACO PARA LIXO HOSPITALAR INFECTANTE 100 LTS PCT C/ 100-ATENDE AS NORMAS DE HIGIENE E SEGURANÇA DA ANVISA E ABNT.</p>	PCT	80	100	R\$ 78,00	R\$ 7.800,00	R\$ 81,90	R\$ 8.190,00	R\$ 85,20	R\$ 8.520,00	R\$ 81,70

152	SACO PARA LIXO HOSPITALAR INFECTANTE 50 LTS PCT C/ 100- ATENDE AS NORMAS DE HIGIENE E SEGURANÇA DA ANVISA E ABNT.	PCT	80	100	R\$ 70,00	R\$ 7.000,00	R\$ 73,50	R\$ 7.350,00	R\$ 76,30	R\$ 7.630,00	R\$ 73,27
153	SERINGA DESCARTÁVEL; EM PLÁSTICO, ATÓXICO, APIROGENICO INTEGRO, TRANSPARENTE; APRESENTAÇÃO RIGIDEZ E RESISTÊNCIA MECÂNICA NA SUA UTILIZAÇÃO; CORPO C/ GRADUAÇÃO MILIMETRADA; EMBOLO BORRACHA ATÓXICA NA PONTA; BICO CENTRAL LUER; ESTÉRIL; SILICONIZADA; C/ CAPACIDADE DE 1ML; C/ AGULHA DE 13X4,5	UND	27264	34080	R\$ 0,35	R\$ 11.928,00	R\$ 0,37	R\$ 12.609,60	R\$ 0,38	R\$ 12.950,40	R\$ 0,37
154	SERINGA DESCARTÁVEL; EM PLÁSTICO, ATÓXICO, APIROGENICO INTEGRO, TRANSPARENTE; APRESENTAÇÃO RIGIDEZ E RESISTÊNCIA MECÂNICA NA SUA UTILIZAÇÃO; CORPO C/ GRADUAÇÃO MILIMETRADA; EMBOLO BORRACHA ATÓXICA NA PONTA; BICO CENTRAL LUER; ESTÉRIL; SILICONIZADA; C/ CAPACIDADE DE 1ML; S/ AGULHA	UND	22720	28400	R\$ 0,25	R\$ 7.100,00	R\$ 0,26	R\$ 7.384,00	R\$ 0,27	R\$ 7.668,00	R\$ 0,26
155	SERINGA DESCARTÁVEL; EM PLÁSTICO, ATÓXICO, APIROGENICO INTEGRO, TRANSPARENTE; APRESENTAÇÃO RIGIDEZ E RESISTÊNCIA MECÂNICA NA SUA UTILIZAÇÃO; CORPO C/ GRADUAÇÃO MILIMETRADA; EMBOLO BORRACHA ATÓXICA NA PONTA; BICO CENTRAL LUER; ESTÉRIL; SILICONIZADA; C/ CAPACIDADE DE 10ML; S/ AGULHA : SERINGA HIPODÉRMICA 10ML, SISTEMA FECHADO DESCARTÁVEL DE PLÁSTICO BICO LUER LOK, CONFECCIONADA EM POLIPROPILENO E CONSTITUÍDA POR CILINDRO, ÊMBOLO E GRADUAÇÃO PRECISA, ESTERILIZADA A ÓXIDO DE ETILENO.	UND	39600	49500	R\$ 0,44	R\$ 21.780,00	R\$ 0,43	R\$ 21.285,00	R\$ 0,48	R\$ 23.760,00	R\$ 0,45

156	SERINGA DESCARTÁVEL; EM PLÁSTICO, ATÓXICO, APIROGENICO INTEGRO, TRANSPARENTE; APRESENTAÇÃO RIGIDEZ E RESISTÊNCIA MECÂNICA NA SUA UTILIZAÇÃO; CORPO C/ GRADUAÇÃO MILIMETRADA; EMBOLO BORRACHA ATÓXICA NA PONTA; BICO CENTRAL LUER; ESTÉRIL; SILICONIZADA; C/ CAPACIDADE DE 3ML;	UND	54720	68400	R\$ 0,26	R\$ 17.784,00	R\$ 0,27	R\$ 18.468,00	R\$ 0,28	R\$ 19.152,00	R\$ 0,27
157	SERINGA DESCARTÁVEL; EM PLÁSTICO, ATÓXICO, APIROGENICO INTEGRO, TRANSPARENTE; APRESENTAÇÃO RIGIDEZ E RESISTÊNCIA MECÂNICA NA SUA UTILIZAÇÃO; CORPO C/ GRADUAÇÃO MILIMETRADA; EMBOLO BORRACHA ATÓXICA NA PONTA; BICO CENTRAL LUER; ESTÉRIL; SILICONIZADA; C/ CAPACIDADE DE 20ML; S/ AGULHA :	UNID	71360	89200	R\$ 0,70	R\$ 62.440,00	R\$ 0,48	R\$ 42.816,00	R\$ 0,52	R\$ 46.384,00	R\$ 0,50
158	SERINGA DESCARTÁVEL; EM PLÁSTICO, ATÓXICO, APIROGENICO INTEGRO, TRANSPARENTE; APRESENTAÇÃO RIGIDEZ E RESISTÊNCIA MECÂNICA NA SUA UTILIZAÇÃO; CORPO C/ GRADUAÇÃO MILIMETRADA; EMBOLO BORRACHA ATÓXICA NA PONTA; BICO CENTRAL LUER; ESTÉRIL; SILICONIZADA; C/ CAPACIDADE DE 5ML; S/ AGULHA:	UND	71120	88900	R\$ 0,27	R\$ 24.003,00	R\$ 0,28	R\$ 24.892,00	R\$ 0,29	R\$ 25.781,00	R\$ 0,28
159	SONDA DE ASPIRACAO TRAQUEAL , VALVULA ERGONOMICA COM TRAVA E TAMPA; EM POLIPROPILENO, POLIESTILENO, PVC E SILICONE, ATOXICO, FLEXIVEL,TRANSPARENTE; NUMERO 10.	UNID	3072	3840	R\$ 1,00	R\$ 3.840,00	R\$ 0,97	R\$ 3.724,80	R\$ 1,09	R\$ 4.185,60	R\$ 1,02
160	SONDA DE ASPIRACAO TRAQUEAL , VALVULA ERGONOMICA COM TRAVA E TAMPA; EM POLIPROPILENO, POLIESTILENO, PVC E SILICONE, ATOXICO, FLEXIVEL,TRANSPARENTE; NUMERO 12. SONDA P/ ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N.º 12	UND	2544	3180	R\$ 1,10	R\$ 3.498,00	R\$ 1,16	R\$ 3.688,80	R\$ 1,20	R\$ 3.816,00	R\$ 1,15

161	SONDA DE ASPIRACAO TRAQUEAL , VALVULA ERGONOMICA COM TRAVA E TAMPA; EM POLIPROPILENO, POLIESTILENO, PVC E SILICONE, ATOXICO, FLEXIVEL,TRANSPARENTE; NUMERO 14. SONDA P/ ASPIRACÃO TRAQUEAL N.º 14	UND	2544	3180	R\$ 1,25	R\$ 3.975,00	R\$ 1,89	R\$ 6.010,20	R\$ 1,96	R\$ 6.232,80	R\$ 1,70
162	SONDA DE ASPIRACAO TRAQUEAL , VALVULA ERGONOMICA COM TRAVA E TAMPA; EM POLIPROPILENO, POLIESTILENO, PVC E SILICONE, ATOXICO, FLEXIVEL,TRANSPARENTE; NUMERO 16. SONDA P/ ASPIRACÃO TRAQUEAL N.º 16	UND	2976	3720	R\$ 1,29	R\$ 4.798,80	R\$ 1,35	R\$ 5.022,00	R\$ 1,41	R\$ 5.245,20	R\$ 1,35
163	SONDA DE ASPIRACAO TRAQUEAL , VALVULA ERGONOMICA COM TRAVA E TAMPA; EM POLIPROPILENO, POLIESTILENO, PVC E SILICONE, ATOXICO, FLEXIVEL,TRANSPARENTE; NUMERO 18. SONDA P/ ASPIRACÃO TRAQUEAL N.º 18	UND	3024	3780	R\$ 1,44	R\$ 5.443,20	R\$ 1,51	R\$ 5.707,80	R\$ 1,57	R\$ 5.934,60	R\$ 1,51
164	SONDA URETAL, CONFECCIONADA EM PVC, SEM REBARBAS DE MANUFATURA, ATÓXICA, APIROGÊNICA, FLEXÍVEL, TRANSPARENTE, NÚMERO 12. SONDA URETRAL N.º 12	UND	13041	16302	R\$ 1,09	R\$ 17.769,18	R\$ 1,14	R\$ 18.584,28	R\$ 1,19	R\$ 19.399,38	R\$ 1,14
165	SONDA URETAL, CONFECCIONADA EM PVC, SEM REBARBAS DE MANUFATURA, ATÓXICA, APIROGÊNICA, FLEXÍVEL, TRANSPARENTE, NÚMERO 14. SONDA URETRAL N.º 14	UND	1084	1352	R\$ 1,25	R\$ 1.690,00	R\$ 1,31	R\$ 1.771,12	R\$ 1,36	R\$ 1.838,72	R\$ 1,31
166	SONDA URETAL, CONFECCIONADA EM PVC, SEM REBARBAS DE MANUFATURA, ATÓXICA, APIROGÊNICA, FLEXÍVEL, TRANSPARENTE, NÚMERO 16. SONDA URETRAL N.º 16	UND	1071	1339	R\$ 1,32	R\$ 1.767,48	R\$ 1,39	R\$ 1.861,21	R\$ 1,44	R\$ 1.928,16	R\$ 1,38
167	SONDA URETAL, CONFECCIONADA EM PVC, SEM REBARBAS DE MANUFATURA, ATÓXICA, APIROGÊNICA, FLEXÍVEL, TRANSPARENTE, NÚMERO 18. SONDA URETRAL N.º 18	UND	240	299	R\$ 1,50	R\$ 448,50	R\$ 1,58	R\$ 472,42	R\$ 1,64	R\$ 490,36	R\$ 1,57

168	SONDA URETAL, CONFECCIONADA EM PVC, SEM REBARBAS DE MANUFATURA, ATÓXICA, APIROGÊNICA, FLEXÍVEL, TRANSPARENTE, NÚMERO 20. Sonda URETRAL N.º 20	UND	517	702	R\$ 1,60	R\$ 1.123,20	R\$ 1,68	R\$ 1.179,36	R\$ 1,74	R\$ 1.221,48	R\$ 1,67
169	SONDA FOLEY; EM BORRACHA NATURAL; SILICONIZADA; ESTERIL; COM BALAO DE ATE 10 ML; COM 2 VIAS; NUMERO DO CALIBRE ESTAMPADO EM LOCAL VISIVEL CALIBRE 08	UND	1094	1368	R\$ 7,35	R\$ 10.054,80	R\$ 7,72	R\$ 10.560,96	R\$ 8,01	R\$ 10.957,68	R\$ 7,69
170	SONDA FOLEY; EM BORRACHA NATURAL; SILICONIZADA; ESTERIL; COM BALAO DE ATE 10 ML; COM 2 VIAS; NUMERO DO CALIBRE ESTAMPADO EM LOCAL VISIVEL CALIBRE 10. SONDA DE FOLLEY N° 14	UND	896	1120	R\$ 7,50	R\$ 8.400,00	R\$ 7,88	R\$ 8.825,60	R\$ 8,18	R\$ 9.161,60	R\$ 7,85
171	SONDA FOLEY; EM BORRACHA NATURAL; SILICONIZADA; ESTERIL; COM BALAO DE ATE 10 ML; COM 2 VIAS; NUMERO DO CALIBRE ESTAMPADO EM LOCAL VISIVEL CALIBRE 16. SONDA DE FOLLEY N° 16	UND	1000	1250	R\$ 7,50	R\$ 9.375,00	R\$ 7,88	R\$ 9.850,00	R\$ 8,18	R\$ 10.225,00	R\$ 7,85
172	SONDA FOLEY; EM BORRACHA NATURAL; SILICONIZADA; ESTERIL; COM BALAO DE ATE 10 ML; COM 2 VIAS; NUMERO DO CALIBRE ESTAMPADO EM LOCAL VISIVEL CALIBRE 18. SONDA DE FOLLEY N° 18	UND	952	1190	R\$ 7,50	R\$ 8.925,00	R\$ 7,88	R\$ 9.377,20	R\$ 8,18	R\$ 9.734,20	R\$ 7,85
173	SONDA FOLEY; EM BORRACHA NATURAL; SILICONIZADA; ESTERIL; COM BALAO DE ATE 10 ML; COM 2 VIAS; NUMERO DO CALIBRE ESTAMPADO EM LOCAL VISIVEL CALIBRE 20 . SONDA DE FOLLEY N° 20	UND	1272	1590	R\$ 7,50	R\$ 11.925,00	R\$ 7,88	R\$ 12.529,20	R\$ 8,18	R\$ 13.006,20	R\$ 7,85
174	SONDA ENDOTRAQUEAL N. 6,0 *	UNID	400	500	R\$ 7,25	R\$ 3.625,00	R\$ 7,61	R\$ 3.805,00	R\$ 7,90	R\$ 3.950,00	R\$ 7,59
175	SONDA ENDOTRAQUEAL N. 8,0 *	UNID	400	500	R\$ 7,25	R\$ 3.625,00	R\$ 7,61	R\$ 3.805,00	R\$ 7,90	R\$ 3.950,00	R\$ 7,59
176	SONDA ENDOTRAQUEAL N. 10,0 *	UNID	400	500	R\$ 7,25	R\$ 3.625,00	R\$ 7,61	R\$ 3.805,00	R\$ 7,90	R\$ 3.950,00	R\$ 7,59
177	SONDA ENDOTRAQUEAL N. 12,0 *	UNID	400	500	R\$ 7,25	R\$ 3.625,00	R\$ 7,61	R\$ 3.805,00	R\$ 7,90	R\$ 3.950,00	R\$ 7,59

178	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA, CONFECCIONADA EM POLIVINIL, SILICONIZADA, FLEXÍVEL, ATÓXICA APIROGÊNICA, TRANSPARENTE, DESCARTÁVEL, NÚMERO 8, ESTÉRIL	UNID	624	780	R\$ 1,50	R\$ 1.170,00	R\$ 1,58	R\$ 1.232,40	R\$ 1,64	R\$ 1.279,20	R\$ 1,57
179	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA, CONFECCIONADA EM POLIVINIL, SILICONIZADA, FLEXÍVEL, ATÓXICA APIROGÊNICA, TRANSPARENTE, DESCARTÁVEL, NÚMERO 10, ESTÉRIL	UNID	624	780	R\$ 1,50	R\$ 1.170,00	R\$ 1,58	R\$ 1.232,40	R\$ 1,64	R\$ 1.279,20	R\$ 1,57
180	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA, CONFECCIONADA EM POLIVINIL, SILICONIZADA, FLEXÍVEL, ATÓXICA APIROGÊNICA, TRANSPARENTE, DESCARTÁVEL, NÚMERO 12, ESTÉRIL	UNID	480	600	R\$ 1,50	R\$ 900,00	R\$ 1,58	R\$ 948,00	R\$ 1,64	R\$ 984,00	R\$ 1,57
181	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA, CONFECCIONADA EM POLIVINIL, SILICONIZADA, FLEXÍVEL, ATÓXICA APIROGÊNICA, TRANSPARENTE, DESCARTÁVEL, NÚMERO 14, ESTÉRIL	UNID	561	702	R\$ 1,50	R\$ 1.053,00	R\$ 1,58	R\$ 1.109,16	R\$ 1,64	R\$ 1.151,28	R\$ 1,57
182	TERMÔMETRO C/ MARCADOR DIGITAL, CLÍNICO, MEDIÇÃO EM GRAUS, DE +32°C A 42°C; EM VISOR CRISTAL; GRADUADA EM GRAU CELSIUS. TERMOMETRO CLINICO HOSPITALAR DIGITAL EMBALAGEM PROTETORA INDIVIDUAL COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDENCIA	UND	240	300	R\$ 18,00	R\$ 5.400,00	R\$ 21,00	R\$ 6.300,00	R\$ 21,80	R\$ 6.540,00	R\$ 20,27
183	TAMBOR INOX GRANDE PARA GAZE	UND	50	63	R\$ 905,00	R\$ 57.015,00	R\$ 950,00	R\$ 59.850,00	R\$ 986,45	R\$ 62.146,35	R\$ 947,15
184	TAMBOR INOX PEQUENO PARA ALGODÃO	UND	49	62	R\$ 123,00	R\$ 7.626,00	R\$ 129,15	R\$ 8.007,30	R\$ 134,07	R\$ 8.312,34	R\$ 128,74
185	TALA PARA IMOBILIZAÇÃO EXTERNA, EM PUNHO, MÃOS E DEDOS, EM E.V.A, TAMANHO G	UND	256	320	R\$ 31,20	R\$ 9.984,00	R\$ 32,76	R\$ 10.483,20	R\$ 34,01	R\$ 10.883,20	R\$ 32,66
186	TALA PARA IMOBILIZAÇÃO EXTERNA, EM PUNHO, MÃOS E DEDOS, EM E.V.A, TAMANHO P	UND	256	320	R\$ 21,11	R\$ 6.755,20	R\$ 22,17	R\$ 7.094,40	R\$ 23,01	R\$ 7.363,20	R\$ 22,10
187	TENS ESTIMULADOR NEUROMUSCULAR DIGITAL COM 6 A 10 CANAIS	UND	16	20	R\$ 2.820,00	R\$ 56.400,00	R\$ 2.961,00	R\$ 59.220,00	R\$ 3.073,80	R\$ 61.476,00	R\$ 2.951,60
188	TESOURA PONTA FINA RETA 12 À 16 CM	UND	70	87	R\$ 135,00	R\$ 11.745,00	R\$ 141,75	R\$ 12.332,25	R\$ 147,15	R\$ 12.802,05	R\$ 141,30

189	TESOURA PONTA FINA CURVA 12 À 16 CM	UND	65	82	R\$ 135,00	R\$ 11.070,00	R\$ 141,75	R\$ 11.623,50	R\$ 147,15	R\$ 12.066,30	R\$ 141,30
190	TESOURA PONTA ROMBA RETA 12 À 16 CM	UND	65	82	R\$ 160,00	R\$ 13.120,00	R\$ 141,75	R\$ 11.623,50	R\$ 147,15	R\$ 12.066,30	R\$ 149,63
191	TESOURA PONTA ROMBA CURVA 12 À 16 CM	UND	65	82	R\$ 160,00	R\$ 13.120,00	R\$ 141,75	R\$ 11.623,50	R\$ 147,15	R\$ 12.066,30	R\$ 149,63
192	TIRANTES PARA PRANCHA DE RESGATE EM CORES PADRÃO - TIPO CINTO ARANHA PARA IMOBILIZAÇÃO E TRANSPORTE DE VÍTIMAS ADULTAS E CRIANÇAS COM FECHOS DE ENGATE RÁPIDO PARA USO EM PRANCHA LONGA.	KIT	56	70	R\$ 107,00	R\$ 7.490,00	R\$ 113,40	R\$ 7.938,00	R\$ 117,72	R\$ 8.240,40	R\$ 112,71
193	TRAQUÉIA EM SILICONE 15 X 400MM INFANTIL AUTOCLAVÁVEIS E INDICADAS PARA AUXILIAR NO TRANSPORTE DE FLUXO DE GASES E VAPORES MEDICINAIS.	UNID	88	110	R\$ 360,00	R\$ 39.600,00	R\$ 378,00	R\$ 41.580,00	R\$ 392,40	R\$ 43.164,00	R\$ 376,80
194	TRAQUÉIA EM SILICONE 22 X 1600MM ADULTO	UNID	152	190	R\$ 360,00	R\$ 68.400,00	R\$ 378,00	R\$ 71.820,00	R\$ 392,40	R\$ 74.556,00	R\$ 376,80
195	TRAQUÉIA EM SILICONE 15 X 600MM INFANTIL AUTOCLAVÁVEIS E INDICADAS PARA AUXILIAR NO TRANSPORTE DE FLUXO DE GASES E VAPORES MEDICINAIS.	UNID	72	90	R\$ 360,00	R\$ 32.400,00	R\$ 378,00	R\$ 34.020,00	R\$ 392,40	R\$ 35.316,00	R\$ 376,80
196	TRAQUÉIA EM SILICONE 22 X 600MM ADULTO AUTOCLAVÁVEIS E INDICADAS PARA AUXILIAR NO TRANSPORTE DE FLUXO DE GASES E VAPORES MEDICINAIS.	UNID	88	110	R\$ 360,00	R\$ 39.600,00	R\$ 378,00	R\$ 41.580,00	R\$ 392,40	R\$ 43.164,00	R\$ 376,80
197	TRAQUÉIA EM SILICONE 15 X 1600MM INFANTIL AUTOCLAVÁVEIS E INDICADAS PARA AUXILIAR NO TRANSPORTE DE FLUXO DE GASES E VAPORES MEDICINAIS.	UNID	48	60	R\$ 360,00	R\$ 21.600,00	R\$ 378,00	R\$ 22.680,00	R\$ 392,40	R\$ 23.544,00	R\$ 376,80
198	TRAQUÉIA EM SILICONE 15 X 1200MM INFANTIL AUTOCLAVÁVEIS E INDICADAS PARA AUXILIAR NO TRANSPORTE DE FLUXO DE GASES E VAPORES MEDICINAIS.	UNID	48	60	R\$ 360,00	R\$ 21.600,00	R\$ 378,00	R\$ 22.680,00	R\$ 392,40	R\$ 23.544,00	R\$ 376,80

199	TRAQUÉIA EM SILICONE 22 X 1200MM ADULTO AUTOCLAVÁVEIS E INDICADAS PARA AUXILIAR NO TRANSPORTE DE FLUXO DE GASES E VAPORES MEDICINAIS.	UNID	88	110	R\$ 360,00	R\$ 39.600,00	R\$ 378,00	R\$ 41.580,00	R\$ 392,40	R\$ 43.164,00	R\$ 376,80
200	TRAQUÉIA EM SILICONE 22 X 800MM ADULTO AUTOCLAVÁVEIS E INDICADAS PARA AUXILIAR NO TRANSPORTE DE FLUXO DE GASES E VAPORES MEDICINAIS.	UNID	88	110	R\$ 360,00	R\$ 39.600,00	R\$ 378,00	R\$ 41.580,00	R\$ 392,40	R\$ 43.164,00	R\$ 376,80
201	TRAQUÉIA EM SILICONE 22 X 400MM ADULTO AUTOCLAVÁVEIS E INDICADAS PARA AUXILIAR NO TRANSPORTE DE FLUXO DE GASES E VAPORES MEDICINAIS.	UNID	32	40	R\$ 360,00	R\$ 14.400,00	R\$ 378,00	R\$ 15.120,00	R\$ 392,40	R\$ 15.696,00	R\$ 376,80
202	TRAQUÉIA EM SILICONE 15 X 800MM INFANTIL AUTOCLAVÁVEIS E INDICADAS PARA AUXILIAR NO TRANSPORTE DE FLUXO DE GASES E VAPORES MEDICINAIS.	UNID	24	30	R\$ 360,00	R\$ 10.800,00	R\$ 378,00	R\$ 11.340,00	R\$ 392,40	R\$ 11.772,00	R\$ 376,80
203	TUBO DE LATEX FLEXIVEL, CALIBRE 200	METRO	544	680	R\$ 4,42	R\$ 3.005,60	R\$ 4,64	R\$ 3.155,20	R\$ 4,82	R\$ 3.277,60	R\$ 4,63
204	INTRACATH 16G X 12IN (30 CM ADULTO)	UNID	160	200	R\$ 95,00	R\$ 19.000,00	R\$ 99,75	R\$ 19.950,00	R\$ 103,55	R\$ 20.710,00	R\$ 99,43
205	SISTEMA DE DRENAGEM TORÁCICA COM DRENO TAMANHO 34FR OU 36 FR	UNID	40	50	R\$ 40,00	R\$ 2.000,00	R\$ 42,00	R\$ 2.100,00	R\$ 43,60	R\$ 2.180,00	R\$ 41,87
206	RESSUCITADOR REUTILIZÁVEL LUMIAR SEM ALÇA COM RESERVÁTARIO ADULTO	UND	12	15	R\$ 420,00	R\$ 6.300,00	R\$ 441,00	R\$ 6.615,00	R\$ 457,80	R\$ 6.867,00	R\$ 439,60
207	RESSUCITADOR REUTILIZÁVEL LUMIAR SEM ALÇA COM RESERVÁTARIO INFANTIL	UND	12	15	R\$ 420,00	R\$ 6.300,00	R\$ 441,00	R\$ 6.615,00	R\$ 457,80	R\$ 6.867,00	R\$ 439,60
208	RESSUCITADOR REUTILIZÁVEL LUMIAR SEM ALÇA COM RESERVÁTARIO NEO	UND	4	5	R\$ 420,00	R\$ 2.100,00	R\$ 441,00	R\$ 2.205,00	R\$ 457,80	R\$ 2.289,00	R\$ 439,60
209	MÁSCARA DE VENTURI ADULTO	UND	88	110	R\$ 30,00	R\$ 3.300,00	R\$ 31,50	R\$ 3.465,00	R\$ 32,70	R\$ 3.597,00	R\$ 31,40
210	MÁSCARA DE VENTURI INFANTIL	UND	88	110	R\$ 30,00	R\$ 3.300,00	R\$ 31,50	R\$ 3.465,00	R\$ 32,70	R\$ 3.597,00	R\$ 31,40
211	MÁSCARA DE OXIGÊNIO MACRO COMPLETA ADULTO COM UMIDIFICADOR	UND	92	115	R\$ 20,00	R\$ 2.300,00	R\$ 21,00	R\$ 2.415,00	R\$ 21,80	R\$ 2.507,00	R\$ 20,93

212	MÁSCARA DE OXIGÊNIO MACRO COMPLETA INFANTIL COM UMIDIFICADOR	UND	89	112	R\$ 20,00	R\$ 2.240,00	R\$ 21,00	R\$ 2.352,00	R\$ 21,80	R\$ 2.441,60	R\$ 20,93
213	TALAS DE IMOBILIZAÇÃO DE PAPELÃO DE MEMBROS INFERIORES ADULTO	UND	1640	2050	R\$ 43,95	R\$ 90.097,50	R\$ 46,15	R\$ 94.607,50	R\$ 47,91	R\$ 98.215,50	R\$ 46,00
214	TALAS DE IMOBILIZAÇÃO DE PAPELÃO DE MEMBROS SUPERIORES ADULTO	UND	1640	2050	R\$ 36,55	R\$ 74.927,50	R\$ 38,38	R\$ 78.679,00	R\$ 39,84	R\$ 81.672,00	R\$ 38,26
215	TALAS DE IMOBILIZAÇÃO DE PAPELÃO DE MEMBROS SUPERIORES INFANTIL	UND	840	1050	R\$ 43,95	R\$ 46.147,50	R\$ 46,15	R\$ 48.457,50	R\$ 47,91	R\$ 50.305,50	R\$ 46,00
216	TALAS DE IMOBILIZAÇÃO DE PAPELÃO DE MEMBROS INFERIOES INFANTIL	UND	840	1050	R\$ 36,00	R\$ 37.800,00	R\$ 37,80	R\$ 39.690,00	R\$ 39,24	R\$ 41.202,00	R\$ 37,68
217	CUBA RIM	UND	76	95	R\$ 30,25	R\$ 2.873,75	R\$ 31,76	R\$ 3.017,20	R\$ 32,97	R\$ 3.132,15	R\$ 31,66
218	MANTA TÉRMICA ALUMIZADA 2,10 X 1,40 PARA RESGATE	UND	160	200	R\$ 10,00	R\$ 2.000,00	R\$ 10,44	R\$ 2.088,00	R\$ 10,90	R\$ 2.180,00	R\$ 10,45
219	UMIDIFICADOR: PARA OXIGÊNIO, FRASCO EM POLIPROPILENO OU PLÁSTICO, COR VERDE, COPO COM INDICAÇÃO NIVEL MINÍMO E MÁXIMO, CONEXÕES DE ENTRADA E SAÍDA, CONFORME NORMA ABNT	UND	16	20	R\$ 35,00	R\$ 700,00	R\$ 55,65	R\$ 1.113,00	R\$ 38,15	R\$ 763,00	R\$ 42,93
220	ÓCULOS DE PROTEÇÃO PANORAMICO: TRANSPARENTES, ARMAÇÃO DE BORRACHA FLEXIVEL E LENTE DE POLICARBONATO, AJUSTE PERFEITO, COM VENTILAÇÃO E HASTES COM LENTES ANTI-EMBAÇANTES ANTI-ESTATICOS, ANTI-RISCOS, ABSORÇÃO DE LUZ.	UND.	8	10	R\$ 11,59	R\$ 115,90	R\$ 12,60	R\$ 126,00	R\$ 12,63	R\$ 126,30	R\$ 12,27
TOTAL						R\$ 12.084.017,48		R\$ 12.180.981,25		R\$ 13.033.447,18	